


36. ročník Úpění na Úpě 2011
Sjezd řeky Úpy na netradičních plavidlech. 

Stateční řekoplavci dvaceti plavidel při tradičním společ-
ném fotografování před vyplutím.

Také havlovický vodník Joudal měl starosti s letošním 
nebývale malým množstvím vody v řece. 

Nedělní promenádní koncerty 2011
Pevná vůle Hronov

Pěvecký sbor Červánek 
Základní umělecké školy Červený Kostelec

Akordeonový soubor Pohoda Havlíčkův Brod

Akordeonový soubor Musica harmonica 
Základní umělecká škola Červený Kostelec

Dvacet vyšperkovaných plavidel se vydalo 
„na pochod řekou Úpou“. Foto O. Nermuť.



Úspěchy žáků zUŠ v letošních soutěžích
V letošním školním roce se žáci naší školy zúčastnili národ-
ní soutěže základních uměleckých škol, která byla vypsána
pro hudební a výtvarný obor. Čtyři naši žáci hráli na klavír
v okresním kole v Náchodě, šest houslistů a tři violoncellis-
té se účastnili v okresním kole v Novém Městě nad Metují.
Dva houslisté a dva violoncellisté postoupili do krajského
kola v Rychnově nad Kněžnou a jeden z nich, desetiletý vi-
oloncellista Filip Rufer se probojoval až do celostátního ko-
la v Liberci, kde získal 3. místo. Akordeonisté se účastnili
v počtu tří sólistů, akordeonového kvintetu a orchestru
Musica Harmonica krajského kola ve Vrchlabí a z nich po-
stoupili Viktor Kubeček a akordeonový kvintet do celostát-
ního kola v Havířově, odkud si přivezli čestné uznání a
1.místo. Žáci z výtvarného oboru se prezentovali svými pra-
cemi na krajské výtvarné přehlídce ZUŠ ve Dvoře Králové,
projekt s názvem Pověst (s motivy hradu Vizmburku) získal
diplom za úspěšnou reprezentaci v krajském kole. Všem
soutěžícím žákům blahopřejeme! Hana Pellová

setkání akordeonistů v Červeném kostelci
V sobotu a v neděli 11. a 12. června se uskutečnilo dlouho
dopředu plánované setkání akordeonových orchestrů z něko-
lika měst východních Čech. Pozvání do Červeného Kostelce
přijal orchestr Safari z Hradce Králové a soubor Pohoda
z Havlíčkova Brodu, setkání doplnily akordeonové orchestry
Akord a Musica Harmonica, ve kterých hrají žáci základních
uměleckých škol Náchod a Červený Kostelec. Na sobotním
koncertu v Divadle J. K. Tyla se všechny čtyři soubory před-
stavily v pestrém programu, který zahrnoval různé žánry –
od lidových písniček přes vážnou hudbu až po taneční a fil-
mové melodie. Vedle orchestrálních skladeb jsme měli mož-
nost slyšet vynikající sólovou hru na akordeon doprováze-
nou i zpěvem v podání děvčat ze ZUŠ Havlíčkův Brod, které
za své umění sbírají ocenění v mnoha soutěžích. V neděli po-
kračovalo společné vystoupení orchestrů z Červeného Kos-
telce a Havlíčkova Brodu na promenádním koncertě v pří-
rodním areálu a přítomní diváci mohli stejně jako předtím
v divadle vidět, že akordeon je dnes nástroj opomíjený ne-
právem. Je jen málo učitelů, kteří dokážou na tento nástroj
správně učit a děti pro něj nadchnout tak, jako to dokáží uči-
telé Ivana Laštovičková z Havlíčkova Brodu, Radek Škeřík
z Hradce Králové a Jaroslav Kubeček z Červeného Kostelce,
který se o toto milé setkání také nejvíce zasloužil. Celá akce
se mohla uskutečnit díky podpoře Královéhradeckého kraje.

Hana Pellová

Ukončení sezony 2010-2011 fotbalového oddílu
tJ Červený kostelec

A muži se umístili před posledním zápasem v I. A třídě kraj-
ské soutěže na 4. místě se skórem 35:25 a 42 body. V poháru
KFS EUROFIN se mužstvo probojovalo do čtvrtfinále, kde
podlehlo Převýšovu 0:1. Trenérem mužstva je Karel Hav-
líček, asistent trenéra Robert Hanuš, vedoucím mužstva
Pavol Korba a masérem Karel Sedláček. Všichni hráči jsou
kmenovými členy oddílu mimo Tomáše Martínka, který je
na hostování z Náchoda výměnou za Jana Škodu, ten je na
hostování v Náchodě. Dále jsou na hostování ještě hráči
David Škoda v Náchodě a Pavel Fišer v Jaroměři. Většina

všech těchto hráčů jsou odchovanci našeho oddílu. Do muž-
stva se aktivně zapojili hráči, kteří odešli z dorostu a díky
dobré spolupráci mezi trenéry A mužstva a dorostu se dle
možností zapojují i hráči dorostu do zápasů A mužstva. Je
možné konstatovat, že se jedná o mladé perspektivní muž-
stvo, na čemž má hlavní podíl trenér A mužstva s celým rea-
lizačním týmem a dobrá vzájemná spolupráce s dorostem a
B mužstvem.  

B muži se umístili v okresním přeboru o postup před po-
sledním zápasem na 4 místě s  22 body. 

Starší  dorost se umístil v krajském přeboru před posled-
ním zápasem na 10. místě s 41 body. V poháru KFS JUTA
GRASS se mužstvo probojovalo do finále, které bude hráno
závěrečným turnajem čtyř mužstev. V jarní části sezóny se
výkon mužstva značně zlepšil, a to zásluhou trenéra Pavla
Hundáka a vedoucího mužstva Aleše Kovala.

Mladší dorost se umístil v krajském přeboru na 9. místě
s 19 body. Trenérem mužstva je Jiří Novák a vedoucím muž-
stva Josef Jirásek.

Starší žáci se umístili v krajském přeboru před posledním
zápasem na 13. místě s 36 body. Trenérem mužstva byl
Jaroslav Máslo a vedoucím mužstva Pavel Barták. Je veliká
škoda, že oba chtějí ukončit svou činnost, protože odváděli
velice dobrou práci a dosahovali dobrých výsledků. Děku-
jeme za jejich dlouhodobou práci a věříme, že s námi budou
dále spolupracovat.

Mladší žáci se umístili v krajském přeboru na 7. místě
s 24 body. Trenérem mužstva je Viktor Lokvenc a asistentem
Robert Hanuš.

Starší přípravka se umístila v krajském přeboru na 3.
místě se skórem 43:34 a 37 body. Trenérem mužstva je Jiří
Koubek a vedoucím mužstva Ing. Roman Martínek.

Mladší přípravka měla v okresním přeboru v jarní části
sezony dvě mužstva, A a B. Výsledky zápasů se nezazname-
návají do konečné tabulky, ale A mužstvo většinu zápasů vy-
hrálo a B mužstvo, které je z nejmladších a začínajících dě-
tí, dosahovalo ke konci soutěže také již dobrých výsledků.
Trenérem mužstva je Jiří Matějovic a asistentem Robert
Hanuš. Důkazem velice dobré práce obou trenérů je nárůst
nových hráčů o 20 dětí. Podrobné informace o činnosti pří-
pravek možno získat na webových stránkách www.fotbal.od-
nas.cz, které si sami vytvořili a udržují.

Výbor oddílu děkuje všem trenérům, vedoucím mužstev,
pořadatelům a správci panu Schusterovi za obětavou a ná-
ročnou práci. Dále děkuje všem fandům a příznivcům fotba-
lu za jejich přízeň a sportovní povzbuzování.

Protože bez finanční podpory by nebylo možné realizo-
vat tak veliký rozsah sportovní aktivity a údržby sportovního
areálu, děkuje výbor za finanční podporu od MěÚ, sponzor-
ské dary od všech drobných sponzorů a hlavně firmě Saar-
gummi, která mimo peněz pro mládežnická družstva nám
pomohla financovat nově zřízené automatické zavlažování.
Věříme, že v následující sezoně se nám podaří tuto spolu-
práci udržet a získat další firmy a sponzory, abychom mohli
pokračovat v dobře se rozvíjející činnosti a hlavně se zaměřit
na práci s  mládeží a výchově vlastních odchovanců.

Děkujeme řediteli ZŠ V. Hejny  za snahu o vytvoření
sportovní třídy, která by velice pomohla rozvoji mládežnic-
kých sportů v Červeném Kostelci. Výbor fotbalového oddílu
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Slovo starosty města
K velké radosti všech dítek školou povinných jsou tady
prázdniny. Počasí bude jistě přát všem aktivitám, které máte
na dobu prázdnin a dovolených naplánovány. Hodně věcí
mám na srdci, tak pojďme na to. 

Hlavní událostí minulého měsíce bylo 3. zasedání zastu-
pitelstva města, které se konalo 9. června. Na programu bylo
k projednání 36 bodů, a tak se zasedání protáhlo až do dva-
cáté hodiny. Zastupitelé byli informováni o probíhajících
investičních akcích, jako je kanalizace v Olešnici, opravě
ulice Strmá, úpravách v budově městské knihovny, rekon-
strukci vodovodu ve Lhotě a přípravě zateplení budovy MŠ
Větrník. Zastupitelé schválili novou investiční akci, kterou
je oprava obrub ve Lhotě (od železničního přejezdu po oba-
lovnu). Tuto akci budeme provádět ve spolupráci s Ředitel-
stvím silnic a dálnic Hradec Králové. Další oblastí, které se
již tradičně zastupitelé věnovali, je hospodaření města a
majetkové záležitosti. Podrobnosti ze zasedání zastupitel-
stva města najdete na našich webových stránkách. 

V sobotu 18. června jsme měli tu čest přivítat v našem
městě Kostelce z celé České republiky. Akce, svým rozsa-
hem patřící do těch větších, byla připravována od začátku
roku. Všem, kteří se podíleli na její přípravě i organizaci,
děkuji. Podrobnosti na dalších stránkách zpravodaje připra-
vil Olda Nermuť. 

Prázdniny jsou hlavně o odpočinku, ke kterému patří i
kulturní a sportovní vyžití. Pracovníci kulturních, sportov-
ních a jiných organizací vám budou chtít dny prázdnin
zpříjemnit dostatkem kulturních a sportovních akcí rozlič-
ných žánrů. Hlavní akcí, tak jako každoročně, bude folklor-
ní festival. Ten letošní v pořadí již 57. proběhne od 17. do
21. srpna v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla v Čer-
veném Kostelci. Podrobný program najdete v jiné části toho-
to zpravodaje. 

Nakonec jsem si nechal informaci velmi důležitou.
Prvního srpna odchází vedoucí odboru místního hospodář-
ství Josef Bejr do zaslouženého důchodu. Po 19 letech
nelehké práce, kdy na jeho bedrech ležela v zimních měsí-
cích zodpovědnost za sjízdnost sta kilometrů místních
komunikací, následně jejich opravy po zimních obdobích,
údržba veškeré městské zeleně, veřejného osvětlení, čistota
chodníků, zajišťování odvozu komunálního odpadu, udržo-
vání pořádku na hřbitově a mnoho jiných úkolů, kterými je
tento odbor pověřen. Za jeho práci mu ze srdce děkuji a přeji
mu, aby mu dál nechyběl životní optimizmus a důchodu si
opravdu užíval. Na jeho místo nastupuje Ing. Emil Košut,
kterému přeji brzké zapracování.  

Na závěr mi dovolte popřát vám všem hodně prázdni-
nového sluníčka a dovolenou plnou pěkných zážitků. 

Petr Mědílek, starosta

rraaddnniiccee   iinnffoorrmmuujjee

Při letních toulkách si zajisté všimnete
1/ Opraveno - místní komunikace od Devíti Křížů
k vlakovému nádraží. Opraveny a posekány příkopy
jsou také u dalších komunikací. 2/ Musí se opravit -
Lhota, chodníky k obalovně. 3/ Už se dělá - Stolín,
Dupačka - mostek. 4/ Už se dělá - Lhota, ulice Bratří
Čapků. -ON-



Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 9. června v 16 hodin se konalo v malém sále
Divadla J. K. Tyla letošní třetí zasedání zastupitelstva města
(Dále ZM). Z programu jednání:
Investiční akce:

Červený Kostelec - Olešnice, splašková kanalizace: Vedoucí
rozvoje města podal informaci o akci Červený Kostelec -
Olešnice, splašková kanalizace. Práce na stavbě byly zahájeny
po předání staveniště dne 27. 4. 2011. V úterý 24. 5. 2011 se
uskutečnil první kontrolní den stavby za účasti zhotovitele, sta-
vebního dozoru, koordinátora BOZP, projektanta a zástupců
investora. Na stavbě bylo provedeno vytyčení trasy kanalizace –
větev A1, B1 + B2 a stávající inženýrské sítě, provedeny starto-
vací jámy pro řízený protlak za bývalou prodejnou Jednoty a
zahájen protlak. V době, kdy čtete tento zpravodaj, je protlak
hotov a pokračuje na se pracech výstavby kanalizace směr škola. 

Opěrná zeď v ulici Strmá, Horní Kostelec: Vedoucí rozvo-
je města podal informaci o akci Opěrná zeď v ulici Strmá, Horní
Kostelec. Smlouva o dílo byla s vybraným zhotovitelem AZ
SANACE a.s. Ústí nad Labem uzavřena dne 22. 4. 2011. Předání
staveniště se uskutečnilo 18. 5. 2011. Po vytyčení podzemních
sítí se započalo prováděním mikropilotáže v délce cca 19 m.

Oprava silničních obrub podél I/14 od tratě k obalovně:
Informace vedoucího odboru rozvoje města - odbor zadal vypra-
cování projektu vč. výkazu výměr na dodávku akce "Oprava sil-
ničních obrub podél I/14 od tratě k obalovně". Výkaz výměr byl
rozdělen na dvě části dle vlastnických vztahů – na chodník
včetně obrub (vlastníkem je Město Červený Kostelec) a komu-
nikaci vč. silničního pásku (vlastníkem je Ředitelství silnic a dál-
nic ČR). Vedoucí odboru rozvoje města požádal zastupitelstvo
města o dodatečné zařazení této akce do oprav komunikací na
rok 2011. Zastupitelstvo vyslovilo souhlas se zařazením této
akce do rozpočtu na letošní rok.

Rekonstrukce vodovodu v ulici Bratří Čapků, k.ú. Lhota za
Červeným Kostelcem: Vedoucí rozvoje města podal informaci o
akci Rekonstrukce vodovodu v ulici Bratří Čapků, k.ú. Lhota za
Červeným Kostelcem. Smlouva o dílo byla s vybraným zhoto-
vitelem ZaD stavby, s.r.o. Trutnov uzavřena dne 6. 6. 2011.
Předpoklad zahájení prací je 15. 6. 2011.

Stavební úpravy knihovny: Vedoucí rozvoje města podal
informaci o akci Stavební úpravy knihovny Červený Kostelec.
Smlouva o dílo byla s vybraným zhotovitelem AZ STAVEBNÍ
Heřmanův Městec, s.r.o. uzavřena dne 20. 5. 2011. Předání sta-
veniště se uskutečnilo 1. 6. a práce na stavbě zahájí vyklizením
půdního prostoru. Knihovna bude od 1. 7. do 31. 8. uzavřena.

Tepelné úspory v MŠ Větrník: Vedoucí rozvoje města podal
informaci o akci Tepelné úspory v MŠ Větrník. Smlouva o dílo
byla s vybraným zhotovitelem MATEX Hradec Králové s.r.o.
uzavřena dne 24. 3. 2011. Předání staveniště se uskutečnilo dne
17. 6. 2011. Okna a dveře jsou zaměřena, zadána do výroby.
Osazování nových výplní otvorů se plánuje od 1. 7. 2011.

Další body jednání zastupitelstva města:
Hospodaření města: Vedoucí finančního odboru informova-

la zastupitelstvo města o jednání finančního výboru, který se
konal 25.5. 2011,  předložila k projednání přehled hospodaření
města za období leden až duben 2011, podala zastupitelům města
informaci o způsobu využití úvěrových prostředků 5,5 mil Kč
schválených v rámci rozpočtu na rok 2011 (RS str.4, řádek 8123
- čerpání nového úvěru) na kanalizaci Olešnice, předložila  návrh
rozpočtového opatření č. 30 Výdaje na opravy komunikací -
obruby ve Lhotě od Jána po obalovnu. Starosta spolu s vedoucí
finančního odboru seznámili ZM s rozpočtovými opatřeními,
která přijala rada města na svých jednáních v posledním období.

Majetkové záležitosti:
Místostarosta předložil ZM k projednání majetkové záležitosti,
které byly projednány v komisích a v radě města.
Pozemek "Tiba": Starosta předložil zastupitelstvu města návrh
na účast města v dražbě, kde bude předmětem dražby pozemek
č.946/31 k.ú. Č. Kostelec o ploše 7.772m2.

Veřejnoprávní smlouva: Starosta předložil zastupitelstvu města
návrh veřejnoprávní smlouvy mezi městem Červený Kostelec a
obcí Zábrodí, která bude sloužit k zajišťování činností městské
policie a bude se řídit zákonem o obecní policii. 

Dozorčí rada VODA Červený Kostelec s.r.o. Rada města před-
ložila zastupitelstvu města návrh složení dozorčí rady organiza-
ce VODA Červený Kostelec s.r.o., jejímž jediným vlastníkem je
město Červený Kostelec. Volba se uskuteční na základě zřizova-
cí listiny organizace a provede ji valná hromada organizace
VODA Červený Kostelec s.r.o. Rada města navrhuje složení
dozorčí rady VODA Červený Kostelec: Josef Keyzlar - předse-
da, Ing. Jan Berkovec, Václav Fabián, Ing. Rostislav Petrák,
Jaroslav Pišna - členové dozorčí rady.

Prohlášení zvonice ve Lhotě za Červeným Kostelcem za kul-
turní dědictví města: Místostarosta města předložil zastupitel-
stvu města žádost církve Československé husitské o prohlášení
funkcionalistické zvonice ve Lhotě za Červeným Kostelcem,
která leží na pozemku p.č. 281 v k.ú. Lhota za Č.K. za kulturní
dědictví města. Toto prohlášení je nezbytné pro žádost o dotaci
na opravu této zvonice. Opravu bude zajišťovat plně výše zmíně-
ná církev. Rada města doporučuje prohlásit zvonici ve Lhotě za
Červeným Kostelcem za kulturní dědictví města.

Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy ve
středu od 16 hodin. Na svých zasedáních v uplynulém období
rada města mimo jiné projednala: r postup prací na investičních
akcích, které probíhají nebo jsou připravovány r výjimky
z vyhlášky města č.7/2005 r výsledky hospodaření města r
zřízení veřejného HOTSTOPU (Smetanovy sady) r hospodaře-
ní příspěvkových organizací r pronájem sokolovny a sportovní
haly r informace z komisí a osadních výborů, které jednaly
v uplynulém období r pronájmy bytů ve vlastnictví města r
pronájmy nebytových prostor rhospodaření organizace VODA
Červený Kostelec za období leden až duben 2011 r prodej cis-
ternové stříkačky r smlouvu o poskytnutí dotace na jednotky
požární ochrany II.

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání
rady města naleznete na internetových stránkách města
www.cervenykostelec.cz. Petr Mědílek

Výzva občanům
Na posledním jednání rady města Červený
Kostelec byla opětovně projednávána problema-
tika nadměrného hluku ve volných dnech, vzni-
kajícího při zahradních pracích (sekačky trávy,
motorové a elektrické pily apod.). Jsme si vědomi,
že je možné vydat obecní vyhlášku, která by uve-
dené víkendové práce omezovala, ale zároveň by
řadě občanů komplikovala řádné užívání jejich
pozemků. Obracíme se tedy na naše spoluobčany
s výzvou, aby byli ohleduplní ke svým sousedům
a respektovali jejich soukromí, zejména v době
nedělního klidu. Starosta města Petr Mědílek



Vysílání televize JS
V první polovině měsíce června byla sepsána smlouva se
společností, která zajišťuje televizní vysílání z různých obcí
a měst v okolí města Úpice. Je jí televize JS. Tato společnost
provozuje tzv. internetové vysílání a jsou zde zazname-
návány nejrůznější akce, ale i pozvánky na ně.  Cílem uve-
řejnění pozvánek na naše akce a záznamy z těchto akcí je
zajistit prezentaci našeho města prostřednictvím internetu
v trochu jiné podobě, než byli naši občané zvyklí doposud.
Do tohoto vysílání pod hlavičkou města mohou vstoupit i
červenokostelecké organizace a spolky po předchozím pro-
jednání s tajemníkem města panem Ing. Fišerem a za pod-
mínek předem sjednaných. 

Dotační Fond kultury Červený Kostelec na
podporu kulturní a sportovní činnosti dětí
Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek z tohoto
fondu, že mají možnost podat žádost do druhého kola
do 31. srpna 2011. Formuláře na podání žádosti jsou

k dispozici v podatelně městského úřadu.
Žadatelem o grant může být fyzická i právnická osoba
s předností osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční
příspěvek je určen na činnost s organizovanými i neorgani-
zovanými dětmi do 15 let s použitím na podporu naplňování
volného času dětí a mládeže, protidrogových aktivit a pre-
vence kriminality, nadaných jedinců a podchycení zájmu
dětí o nabízené aktivity. Podporované aktivity - projekty
z oblasti kultury a sportu s výchovným aspektem zaměřené
na děti, projekty na podporu neprofesionální kulturní, umě-
lecké, sportovní a podobné zájmové činnosti, především pro
subjekty s pravidelnou celoroční činností, projekty a akce
souborů, skupin, jednotlivců reprezentujících město v rámci
ČR nebo zahraničí, projekty oživující kulturní a sportovní
život v městských částech.                     Richard Bergmann

Kvalita pitné vody ve vodovodní síti
Červeného Kostelce

Kvalita pitné vody ve vodovodní síti je ze zákona průběžně
kontrolována jak při výrobě na zdrojích a ve vodojemech,
tak především ve vodovodní síti, kdy se odběry provádějí
přímo u odběratelů v četnosti a rozsahu dané příslušnými
zákony. Laboratorně se voda kontroluje každý měsíc na
několika odběrných místech. Kontrola je zaměřena na fyzi-
kální, chemické i bakteriologické parametry vody. Voda ve
vodovodní síti města Červený Kostelec má setrvalou kvalitu
ve všech ukazatelích a vyhovuje normě na pitnou vodu. 

Konkrétní výsledky rozborů jsou k nahlédnutí na webových
stránkách www.vodack.cz na kartě informace pod heslem
kvalita vody. Prohlížeč Windows Internet Explorer mívá
problémy s otevřením odkazů. Prohlížeč Mozilla Firefox
otevírá odkazy bez problémů.

Šlechta Antonín, Voda Červený Kostelec s.r.o.

Informace z komisí rady města
V druhé polovině měsíce května zasedaly tyto komise: 16. 5.
bytová komise; 18. 5. komise sociální, která se mimo jiné
zabývala také obsazením bytu v domě s pečovatelskou služ-
bou U Jakuba; 25. 5. komise životního prostředí, která mimo
jiné projednala zřízení pracovní skupiny komise týkající se
dřevin, záměrů změn ochranného pásma vodního zdroje II.
stupně, rekonstrukce aleje jírovců v ulici Boženy Němcové,
přípravy aktualizace povodňového plánu města, ošetřování
památných stromů na území města.        Richard Bergmann

Cyklotoulky Červeným Kostelcem 
a okolím natáčela televize Barrandov

Ve dnech 15. – 17. 6. 2011 jste měli možnost v našem městě
i v okolí spatřit televizní štáb televize Barrandov s redakto-
rem Michalem Jančaříkem, který zde natáčel další díl cyklo-
toulek. Diváci v tomto dílu zavítají do okolí našeho města a
nebudou opomenuty ani významné památky a stavby v cen-
tru Červeného Kostelce. Cyklotoulky z Červeného Kostelce
a blízkého okolí budou TV Barrandov vysílány 5. srpna
2011 v 16.10 hodin. 

Prampouch v ulici Dvořáčkova
V pátek 10. 6.byla dokončena první etapa opravy tzv. pram-
pouchu v ulici Dvořáčkova. Opravy tohoto zajímavého sta-
vebního prvku začaly v první polovině května sejmutím
znaku, který byl značně poškoze-
ný. Dále se prováděla oprava
zastřešení, plechování a fasády.
Po nanesení venkovního štuku a
zpětném osazení již částečně zre-
konstruovaného znaku bylo
odstraněno  lešení  a proveden
úklid po hrubých zednických pra-
cích. Tím byla dokončena první
etapa oprav. V druhé etapě, která
bude zahájena za čtyři týdny po
„vyzrání“ štuku dojde ke kom-
pletnímu nátěru fasádní barvou a
dílo bude připraveno k předání
investorovi. Richard Bergmann



OdPady - OdPady 
Kdy a KaM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červenci a srpnu bude mobilní sběrnou
proveden  pravidelný sběr nebezpečné-
ho odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně)
lednic a televizorů podle čl. 3, odst. 9 vyhlášky města
4/2006 a opatření rady města 3/2010 podle následujícího
rozpisu:

Horní Kostelec - Podlesná sobota 2. 7.od 8 do 830 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 2. 7. od 835 do  9 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 2. 7. od 905 do  930 hodin
Na Skalce sobota 2. 7. od 935 do 10 hodin
Okružní sobota 6. 8. 8 do  830 hodin 
Lhota – u závor sobota 6. 8 od 835 do 9 hodin 
5. května - velkoprodejny sobota 6. 8. od 905 do  930 hodin 
Olešnice - u Konášů sobota 6. 8. od 935 do 10 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eter-
nit a lepenku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červenci a srpnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpa-
du mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod., též
lednice a televizory) a eternitu, lepenky a sutě v ome-
zeném množství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
3/2010. 

V červenci a srpnu tedy proběhne tento sběr na uvede-
ných stanovištích vždy v sobotu takto:
Palackého - u stadionu sobota  9. 7. od 8 do 9 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 9. 7. od 905 do 10 hodin
Devět Křížů sobota 16. 7. od  8 do 9 hodin
Divadelní sobota 16. 7. od 905 do 10 hodin
Bohdašín (u kapličky) sobota 23. 7. od 8 do 9 hodin
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 23. 7. od 905 do 10 hodin
Stolín - u zbrojnice sobota 30. 7. od 8 do 9 hodin
Olešnice - u školy sobota 30. 7. od 905 do 10 hodin
Lhota - Bratří Čapků sobota 13. 8. od 8 do 9 hodin
Letná - u křižovatky sobota 13. 8. od 905 do 10 hodin
Koubovka sobota 20. 8. od 8 do 9 hodin
Tyršovo nám. sobota 20. 8. od 905 do 10 hodin
Horní Kostelec - Podlesná sobota 27. 8. od  8 do 9 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 27. 8. od 905 do 10 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť
vždy v první sobotu v měsíci podle rozpisu. 

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny
k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé
skládky. Není také dovoleno odebírat odpad předaný
k uložení do mobilní sběrny. Takovéto případy budou
považovány za odcizení. Ing. Pavel Tupec

ŽivotníŽivotní

prostprostřředíedí

Města blanokřídlého hmyzu
Lesní mravenci rodu Formica jsou významnou složkou bio-
cenózy lesa. Ve velkých seskupeních jejich hnízd může
jejich početnost dosahovat až 15 milionů jedinců na hektar,
a tak není divu, že jejich význam v ekologii lesa je značný.
Hlavní potravou lesních mravenců je hmyz, v letech jeho
nedostatku pak medovice z vlastních chovů mšic. Lesní
mravenci mohou působit jako významný činitel v biologické
ochraně lesa regulací hmyzích škůdců, zejména bekyní, pila-
tek, ploskohřbetek, hřebenulí, píďalek, obalečů a dalších.
Významnou roli hrají také při shromažďování a rozkladu
rostlinných zbytků, provzdušňování a zlepšování struktury
lesní půdy a jejím obohacování humusem. Mraveniště také
hostí dlouhou řadu dalších druhů bezobratlých a mikroorga-
nizmů a sami mravenci a jejich vývojová stadia slouží za
potravu mnoha živočichům.

Žádný z druhů mravenců rodu Formica není v součas-
nosti ohrožen zánikem, přesto jsou chráněni zákonem
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Jejich sídla nalez-
neme na mnohých místech našich lesů, ale početnost zdale-
ka nestačí k zajištění ekologicky stabilizačních funkcí v les-
ních ekosystémech. Navíc početnost hnízd v evropských
zemích i u nás v posledních letech klesá. Praktická ochrana
spočívá v šetrných lesnických hospodářských postupech s co
největším zachováním podrostu a vyloučením chemické
ochrany kultur, v individuální ochraně jednotlivých mrave-
nišť před poškozováním nebo v reintrodukcích a záchran-
ných transferech, které jsou však podmíněny souhlasem
orgánů ochrany přírody.

Velmi významné seskupení mravenišť druhu Formica
polyctena se nachází i v obvodu Červeného Kostelce.
Najdeme je v katastru Olešnice v lese okolo cesty spojující
Vísku a zemědělské objekty zvané místně „U salaše“ a obec-
ní část Leštinu. Zásluhu na jeho popisu a registraci má loni
na podzim zesnulý dlouholetý zoolog Krkonošského národ-

ního parku RNDr.
Petr Miles CSc., který
lesním mravencům
v Krkonoších a v šir-
ším Podkrkonoší vě-
noval mnoho času a
sil. V srpnu 2010
jsme tam s dr. Mi-
lesem zaměřili, po-

psali a zaregistrovali více jak 40 aktivních mravenišť a podle
jeho vyjádření se jedná o nejvitálnější kolonii Krkonoš a
Podkrkonoší. Výskyt mravenišť v těchto místech sahá hlu-
boko do 20. století a je potěšitelné, že se zde v současnosti
objevují nová mraveniště na dalších místech hlouběji v lese.
Menší, ale také už letitá kolonie cca 10 aktivních mravenišť
je v katastru Zábrodí v lese na břehu rybníku Špinka a další
stará kolonie okolo 10 aktivních mravenišť je na okraji lesa
u silnice z Horních Rybníků na Trubějov.

Registrací a ochranou lesních mravenců se zabývá Český
svaz ochránců přírody v rámci programu Formica. Od roku
1998 vydává tato skupina specializovaný zpravodaj s ná-
zvem Formica. Další informace najdete na
http://www.csop.cz a svoje nálezy a zajímavá zjištění může-
te zasílat na mail: info@csop.cz.                     Tomáš Diviš



Zprávičky z Informačního centra v Červeném Kostelci
Překrásné červnové sluníčko vylákalo zájemce o turistiku a cykloturistiku na nejrůznější výlety do okolí a tak je
turistická sezona 2011 již v plném proudu. Doufejme, že i počasí během letošního července a srpna nám všem bude
příznivě nakloněno a že si budeme moci užít příjemné letní prázdniny spojené s dostatkem koupání, výletů a
příjemného trávení dovolenkových dnů.

I proto si vás dovolujeme upozornit na základní okruhy činností, které pro vás a případné
návštěvníky našeho města nabízíme v informačním centru. Stěžejní činností informačního
centra je poskytování informací o zajímavých akcích v červenokosteleckém regionu a na
základě úzké spolupráce s o.p.s. Branka i v celém regionu Kladského pomezí. Na vybrané
akce také zajišťujeme, po dohodě s pořadateli těchto akcí, předprodej vstupenek přímo v na-
ší kanceláři. Dalším okruhem činností je poskytování informací o turistických zajímavos-
tech v našem regionu, nejrůznějších tipech na výlety v našem okolí a o turistických a cy-
kloturistických trasách. K tomuto účelu také zajišťujeme prodej map a nejrůznějších prů-
vodců. Zároveň u nás najdete i řadu informačních materiálů, map, katalogů ubytovatelů a
dalších zajímavých prospektů, které jsou poskytovány zdarma a jsou určeny k propagaci
turistické oblasti. Doplňující činností je pak prodej pohlednic, turistických známek a dalších
drobných upomínkových předmětů, který je využíván především návštěvníky našeho města.
Byl také rozšířen prodej regionální literatury a regionálních tiskovin, a tak v naší nabídce
naleznete aktuální i minulé sborníky Rodným krajem či publikace Červenokostelecko (J.
Stěpař), Červenokostelecko 1890-1945 (J. Šolc), nebo zdařilou fotoknihu Červený Kostelec
a okolí (O.Nermuť a J. Kordina).

Pro návštěvníky našeho města, ale i pro místní nadšence pro turistiku a regionalistiku, máme i nadále k dispozici nejnovější
vydání turistických novin Kladského pomezí. Turistické noviny jsou distribuovány zdarma a věříme, že si v nich čtenáři nalez-
nou řadu poutavých článků, nejrůznějších zajímavostí a především tipů na případné výlety do našeho krásného okolí. Pro cy-
kloturisty (a nejen pro ně) byl vydán nový informační materiál Cyklobusy, který uvádí kompletní jízdní řády všech cyklobuso-
vých spojů od 14. 5. 2011 do 28. 9. 2011. 

Léto nabízí v Červeném Kostelci a jeho okolí řadu zajímavých akcí, a to jak klasicky turistického, tak i kulturně-společen-
ského ladění. Přijměte proto i touto cestou pozvání na některé z těchto významných akcí, které uvádíme v naší upoutávce.
Zvláště bychom však upozornili na 57. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec, který se koná 17. - 21. srpna v našem
městě a jistě nabídne mnoho překrásných vystoupení folklorních souborů a bohatý program. Více informací naleznete také na
www.cervenokostelecko.cz, případně vám je rádi sdělíme přímo v naší kanceláři.

Neustále se snažíme připravit návštěvníkům a občanům našeho regionu co nejkvalitnější rozsah informací o poskytovaných
službách v našem regionu, a ptoto nabízíme zdarma možnost prezentace služeb firmám a podnikatelům v rámci našeho
Informačního centra a webu www.cervenokostelecko.cz. Věříme, že tato nabídka osloví zejména poskytovatele ubytování, stra-
vování, služeb pro turisty a cykloturisty, pořadatele nejrůznějších akcí a umožní jim více zviditelnit nabízené služby a zároveň
zvýší celkovou atraktivitu regionu pro turisty. 

Kromě služeb informačního centra pro vás máme také připravenu kompletní nabídku služeb cestovní agentury CA SUR,
zastupující více jak 200 cestovních kanceláří působících na českém trhu, nabídku individuálního ubytování v ČR i zahraničí,
zprostředkování prodeje výhodných letenek do celého světa, cestovního pojištění, autobusových jízdenek po Evropě a dalších
služeb souvisejících s cestováním a organizováním vaší dovolené. I letos nabízíme již osvědčenou službu Pohlídat last-minute
termín, kdy na základě vašich nastavených parametrů pohlídáme nejvhodnější last-minutovou nabídku zájezdu či pobytu u moře
nebo na horách v nejrůznějších evropských i světových destinacích. 

Těšíme se na vaši návštěvu v informačním centru. Ing. Roman Kejzlar a Ing. Bronislava Kejzlarová. 
Informační kancelář je v Červeném Kostelci v ulici 5. května čp. 603, přímo naproti Pennymarketu. Informace o nás a o

akcích v regionu naleznete na www.cervenokostelecko.cz, případně vám je sdělíme na našem telefonu 498 100 657 (resp. Non-
stop lince 724 088 587) a samozřejmě na našem e-mailu info@casur.cz.

i



SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Vítání občánků
„Jestliže děti žijí obklopeny podporou, naučí se
mít důvěru“ (D. L. Nolteová)
V sobotním dopoledni 11. června ožila naše

obřadní síň Městskéhp úřadu v Červeném Kostelci. Na
vítání občánků byly pozvány tyto naše nejmladší děti se
svými rodiči: 
Nikola BALÍČKOVÁ, Matyáš DUŠEK, Eliška
FALTOVÁ, Michaela HAVLÍKOVÁ, Štěpán HEJDA,
Dino KAŠPAR, Kateřina KAVÁLKOVÁ,Eliška Barbora
KOZÁKOVÁ, Maria Leona LAŠTOVIČKOVÁ, Vojta
MACHÁNĚ, Prokop MATYSKA, Ema NOVOTNÁ,
Daniel TOMANEC, Aneta VLČKOVÁ a Jakub
VODIČKA.
Gratulujeme rodičům.Těší nás, že jste přivezli své ratolesti a
podělili se s námi o svou radost. Přejeme všem v rodinách
hodně zdraví, přátelské atmosféry, lásky a mnoho radostí.

Sňatky
„Svět nikdy nebyl bez růží, kdo spíš než milenci
to vědí… (J. Seifert)
Sňatek v našem matričním obvodě uzavřeli
snoubenci:

Zdeňka Machatá a Michal Dušek, 
Michaela Volfová a Jiří Pokorný. 

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí, lásky a sluníčka do
vašeho společného života.

Výroční svatby
„Jak dlouho zůstaneme mladí? Tak dlouho, pokud
jsme milováni.“ (Dante Alighieri)
Své „zlaté“ výročí svatby v Červeném Kostelci

oslavili na konci dubna
manželé Anna a Josef FRÝBOVI

a v červnu manželé Anna a Walter PITŘINCOVI.
Vážení a milí oslavenci, gratulujeme k vašemu významné-
mu výročí a přejeme pohodu, spokojenost, lásku a tolik
zdraví, abyste spolu prožili ještě mnoho pěkných společných
let.                                      Za matriku MěÚ L. Regnerová   

pp oo  dd  ěě  kk  oo vv  áá  nn íí vv  zz   pp   oo  mm   íí   nn  kk  aa

r Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala paní
Regnerové a městskému úřadu za milou gratulaci k mému
květnovému kulatému jubileu. „Velice si vážím vaší přízně.“
Běla Balzarová.
r Děkuji členům Městské policie v Červeném Kostelci za
rychlou a nezištnou pomoc při hledání bydliště červenokos-
teleckého občana. Tak by měla vypadat služba policie obča-
nům. M. R. Náchod.
r Děkujeme srdečně zástupcům města za milou návštěvu,
květiny a dárek u příležitosti oslavy naší zlaté svatby.
Manželé Pitřincovi.
r Občané hořejšího konce Horního Kostelce děkují panu
starostovi Petru Mědílkovi a panu Josefu Bejrovi za vstřícné
jednání při úpravě chodníku. Rozšíření chodníku přinese
větší bezpečnost pro dospělé, ale hlavně pro děti. Za občany
Ladiskav Kulda.

r Dne 2. 8. vzpomeneme 13. výročí, kdy nás opustila naše
manželka a maminka, paní Hana Šilhavá, která by se 10. 8.
2011 dožila 70 let. S láskou vzpomínáají manžel a synové. 
r 2. 7. 2011 tomu bude jeden rok, co jsme se rozloučili
s Pepou Kášem. Stále vzpomínají rodina a kamarádi.

Dne 2. července 2011 uplyne 5 let, kdy jsme se
naposledy rozloučili s panem Josefem Hůlkem.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Vzpomíná manželka a dcery s rodinami.

r Děkujeme všem pracovníkům Hospice Anežky České v
Červeném Kostelci a sestřičkám pečovatelské služby za
všestrannou péči tatínka Josefa Bohuše. Děkujeme za zapůj-
čení polohovacího lůžka, které nám umožnilo mít tatínka
v domácí péči. Velice si toho váží a děkuje rodina.  

Den Země ve lhotecké škole
I letos jsme si v dubnu připomínali Den Země. Tentokrát na
téma strom a stromy kolem nás. Vydali jsme se do našeho
okolí a sledovali jsme vzhled jednotlivých stromů, výskyt
hnízd a ptačích budek, stopy života různých živočichů,
měřili jsme obvody kmenů, počítali jsme letokruhy. Ochra-
náři z Náchoda nám pověděli mnoho zajímavostí o stro-
mech, o zvířatech, která zde mají své domovy a také nám
připomněli nezastupitelnou úlohu stromů i lesa pro přírodu
i pro každého z nás. Navštívili jsme truhlářskou dílnu  a pro-
hlédli jsme si nástroje, které používali naši předkové. Pan
Regner nám velmi ochotně ukázal, jak jednotlivé stroje
usnadňují práci dnes. Porovnávali jsme druhy dřeva a obdi-
vovali  hotové výrobky. Do lesa jsme se vydali ověřit si své
vědomosti ze školy. Poznávačka stromů dopadla výborně!
Pod odborným vedením pana Semeráka si děti mohly vysa-
dit malé doubky. Zjistily, že to není tak snadné a že výsad-
ba nového lesa dá spoustu práce. Už se těší, až budou moci
pozorovat, jak se jejich stromečkům daří. Letošní téma také
prolínalo celou výukou.Počítaly se ovocnářské a těžební
slovní úlohy, rodily se nové básničky a slohové práce.
Přemýšleli jsme, jaké by to bylo být stromem, zjišťovali
jsme, co vše by si pamatoval stoletý dub. Stromy jsme
malovali a o stromech jsme si zpívali. Návštěvu lesa jsme
využili i k protažení svého těla. Opět jsme odkryli a pro-
zkoumali náš hřbitov odpadků a uvědomili jsme si, jak důle-
žité je odpad třídit. Okolí školy jsme také od odpadků
vysbírali. Počasí nám nakonec přálo a myslíme si, že se
letošní Den Země opravdu vydařil. Chtěli bychom moc a
moc poděkovat všem, kteří nám velmi ochotně pomohli tuto
akci uspořádat!  

K tématice lesa jsme se vrátili i v měsíci květnu, kdy
jsme ve škole přivítali rodiče, prarodiče i přátele, abychom
je potěšíli pásmem veršů i písniček.

Školní rok pomaloučku skončil. Mnohé jsme se naučili
a poznali. Udělali jsme velký kus práce a bezpochyby už se
těšili na prázdniny. Chtěli bychom popřát také všem obyva-
telům našeho města, aby letní čas mohli prožít ve zdraví a
radosti. Aby mohli načerpat nové síly a v klidu a pohodě si
užít slunečných dní. A všem školákům i učitelům přejeme
úspěšný školní finiš a nezapomenutelný prázdninový čas! 

Hana Benešová



Pomlázkové posezení – akce Občanského sdružení Sluníčko Červený Kostelec ve spo-
lupráci s Občanským sdružením Malý Princ - Úpice

V letošním roce pořádalo občanské sdružení Sluníčko již tradiční Pomlázkové posezení pro klienty stacio-
nářů, domovů pro zdravotně postižené, dětských domovů a speciálních škol z celého regionu Hradec Krá-
lové. Akce se uskutečnila dne 14. dubna 2011 v krásné červenokostelecké sokolovně. Zúčastnilo se více
než 400 klientů s doprovodem.

O pomoc s přípravou sálu se postarali členové městského sboru hasičů pod vedením pana Mgr. Radka
Ságnera. Požární dozor zajistili členové městského hasičského sboru Jindřich Franc a Jiří Grim. A že se naši
účastníci nenudili,  o to se postarala hudební skupina Nágl-Flégl, která celé odpoledne hrála k tanci a posle-
chu. Se svými krásnými tanci zaujal účastníky romský taneční soubor ROMANO VYRÁGOS pod vedením
paní Gabriely Čisárové. Společenských her a pomoci při obsluze se vynikajícím způsobem ujala opět s úspě-
chem skupina dětí ŠOTEK  pod vedením paní Michaely Cinkové. O krásnou výzdobu sálu, přípravu bati-
kovaných dárků i o prvotřídní obsluhu a péči o účastníky a pomoc s občerstvením se i v letošním roce
zasloužili učňové a jejich učitelky a mistrové ze Střední školy, Husovo náměstí v Novém Městě nad Metují.
Poděkování náleží i dětem ze ZŠ v Kostelci u Křížků za zhotovení velice pěkných batikovaných ubrousků
pro účastníky akce. O krásnou velikonoční výzdobu se zasloužili i klienti OS Šťastný domov z Líšnice u
Žamberka, kteří nám přivezli krásné malované kraslice a košíky z pedigového proutí, kterými byly vyzdo-
beny všechny stoly v sále sokolovny. Vynikající, velice příjemnou moderátorkou celého odpoledne byla
opět paní Mgr. Romana Pacáková z Českého rozhlasu Hradec Králové. Jako spolupořadatelé byli v letošním
roce naši kolegové z OS Malý Princ z Úpice. Poděkování patří i dobrovolníkům, lidem s dobrým srdcem,
kteří nám při organizaci akce podali opět pomocnou ruku  - Vedení a zaměstnanci Městského kulturního
střediska v Červeném Kostelci, paní Martina Sedláčková, celá rodina Barnášových z Litiče, paní Věra Šve-
cová a paní Tereza Hornychová. .

Nadšení účastníků nebralo konce. Naše pozvání přijali i vzácní hosté: starosta, místostarosta a tajemník
města Červený Kostelec, členka rady města paní PhDr. Zuzana Minaříková a paní Marcela Franková, asis-
tentka poslankyně Mgr. Zdeny Horníkové. O dárky  a občerstvení pro účastníky se jak finanční, tak i věcnou
pomocí zasloužily tyto firmy: Nadační fond Zdeňky Horníkové,  CEMEX – PRAHA, VERNER  - ekolo-
gické kotle Červený Kostelec,  VISS Česká Skalice,  Lékárna SM SALIX Červený Kostelec, BATIST ME-
DICAL Červený Kostelec, PENTA Červený Kostelec, JKF autoservis Č. Kostelec, JOSI - Pavel Kulda Č.
Kostelec,  ALBI Červený Kostelec. Pečivo nám zajistila
pekařství z Trutnovska. Opět všem výše jmenovaným dě-
kujeme, podařilo se jim rozzářit oči klientů – účastníků Po-
mlázkového posezení. Poděkování za krásné dřevěné
hračky patří i Vězeňské službě ODOLOV.  Děkujeme.

Ještě jednou bychom rády touto cestou poděkovaly radě
a zastupitelstvu města Červený Kostelec, starostovi panu
Petru Mědílkovi, místostarostovi panu Richardu Bergman-
novi, bývalému místostarostovi a členu našeho OS Karlu
Cejnarovi, tajemníkovi panu Ing. Petru Fišerovi. Děkujeme
červenokosteleckým členům ČSTV a vedení ZŠ a střední
školy oděvní, služeb a ekonomiky, kteří nám umožnili bez-

platný pronájem sokolovny a
uvolnění všech prostor k pří-
pravě a pořádání akce. Za výbor-
nou spolupráci a ochotu
děkujeme i správci sokolovny
panu Vokřálovi. Všichni výše
jmenovaní si zaslouží naši úctu
a upřímné poděkování. 

Děkujeme.
Za Občanské sdružení SLUNÍČKO

PaedDr. Jana Hartmanová



Dům s pečovatelskou službou U Jakuba - Soutěž o pohár místostarosty
Začátkem června si naši klienti mohli zavzpomínat na mládí, kdy si rádi hráli a
soutěžili. Charitní pečovatelská služba v Červeném Kostelci poprvé v pečovatel-
ském domě U Jakuba připravila olympiádu, neboli velkou soutěž O pohár místo-
starosty Č. Kostelce. Klienti si vytvořili po jednotlivých patrech šestičlenné
skupinky, které postupně soutěžily v sedmi disciplínách (skládání puzzle, vědo-
mostní otázky, hádání věcí, luštění křížovky, chytání rybiček, házení míčků
apod.). Prověřili si tak své znalosti, procvičili si paměť a prokázali, jak na tom
jsou se zručností a přesností. Pro všechny zúčastněné byly připraveny velice
pěkné věcné ceny. Každý soutěžící obdržel diplom a medaili, které nám věnovala
firma ALBI z Č. Kostelce. Tímto jí z celého srdce děkujeme za podporu a velkou
ochotu. Ti soutěžící, kteří se umístili na prvním místě, obdrželi ještě navíc dort

(ve tvaru poháru) a putovní zlatý pohár, který výhercům osobně předal místostarosta pan R. Bergmann. Pan místostarosta sám
osobně vyzkoušel některé z disciplín a velice pěkně naše soutěžící podpořil. V závěru si s nimi podiskutoval o dění v našem
městě a zodpověděl zvídavé dotazy. Účelem tohoto příjemně stráveného odpoledne bylo zlepšení mezilidských vztahů, rozptýlení
a zapomenutí na každodenní trápení a bolesti. Vždyť i stáří může být příjemné. Jedna naše klientka nám děkovala za nezapome-
nutelné chvíle a odcházela s úsměvem a s předsevzetím „Příští rok jim to nandáme, už se na to těšíme“.              Lenka Vlčková

Diecézní setkání ministrantů v Červeném Kostelci
Chodí oblečen v „hábitu“, v kostele přenáší knihy, zvoní, nosí kouřící nádobu, které říká kadidelnice, a zná různá záhadná slova
jako patena, pluviál, misál či ambon. Řeč je samozřejmě o ministrantovi, který je nezbytným pomocníkem kněze při katolické
bohoslužbě. O víkendu 6. až 8. května si dalo 250 ministrantů z celé královéhradecké diecéze dostaveníčko v Červeném Kostelci.
Ministrantská služba je doménou hochů, ale emancipace už probíhá i zde, a tak se tu objevilo také 20 statečných dívek-mini-
strantek. „Nejvíce je tu samozřejmě místních, ale velmi početné skupiny ministrantů jsou z Hradce, Pardubic, Chocně, Kutné
Hory či Chrudimi“, řekla nám vedoucí recepce Markéta Vítová. Duší celého setkání byl kutnohorský duchovní Jan Uhlíř, hlavní
tíha organizace ležela na skupině červenokosteleckých skautů a ministrantů v čele s Františkem Matyskou a Patrikem Rosou.
Několik desítek lidí bylo zapojeno do organizace v recepci, jako průvodci skupinek, herci či hudebníci. Město poskytlo mini-
strantům školu, kde přespávali, školní jídelnu, kde se stravovali, i sokolovnu, kde probíhala část programu. Maminky pekly pro
ministranty buchty, jiní se starali o čaj, další připravovali hry. Do organizace byl zapojen i místní duchovní P. Petr Kubant a čer-
venokostelecký rodák P. Filip Janák. Celé setkání začalo v pátek večer programem v sokolovně, kde je úvodní scénka seznámila
s ústředním motivem celého setkání: pouť do španělské Compostely ke hrobu svatého Jakuba, který je také patronem místní far-
nosti. Ministranti byli rozděleni do skupinek, které se utkaly v úvodní hře. Úspěch či neúspěch ve hře pak rozhodoval o pořadí,
v jakém se budou účastnit zítřejšího programu. Celý večer moderoval další z místních organizátorů – Tomáš Vlček. Ráno si mi-
nistranti dali rozcvičku a po snídani je autobusy odvezly na nedaleký Boušín. Po katechezi, kterou vedl výborný pedagog a skaut
Petr Hájek – Balú, se skupiny vydávaly krásnou krajinou v okolí řeky Úpy na pouť do Compostely. Zde byli přepadeni skupinou
potulných rytířů. Jak nám prozradil jeden z organizátorů Tomáš Vlček, původně bylo s rytíři domluveno, že poutníky oberou o
boty a donutí je, aby schované boty museli hledat v lese. „Všechno bylo nakonec jinak“, přiznal Tomáš Vlček. Ministranti-poutníci
se nehodlali lehce vzdát a potulným lapkům to někteří pěkně nandali, takže z původního plánu nakonec sešlo. Na cestě je čekala
ještě další dobrodružství. V Červeném Kostelci, který nyní představoval svatojakubské poutní místo Santiago de Compostela, se
posilnili obědem a ve 14 hodin se sešli ve farním kostele na mši svaté. Po vzoru poutního chrámu v Compostele zde byla zavěšena
od stropu velká kadidelnice. Odpoledne je čekal pestrý program: rytířské představení, které zajišťovala (stejně jako zmíněné pře-
padení v lese) skupina historického šermu Brakýři (někteří ministranti si pak mohli vyzkoušet bojové umění na vlastní kůži),
prohlídka věže, lanové aktivity, kouzelník, koně, řezbářská dílna, koncert skupiny Timotej nebo třeba poznávací hra ve městě.
Večer se ministranti sešli na hřbitově ke společné modlitbě, odkud se vydali průvodem do kostela. Tato pobožnost se svíčkami
byla pro mnohé velmi silným zážitkem. Setkání vyvrcholilo v neděli slavnostní mší v přírodním amfiteátru, kterou celebroval
biskup Josef Kajnek. Ten se v noci vrátil z Říma ze svěcení nového královéhradeckého biskupa a této události věnoval i své
kázání. Také ministranti pamatovali na nového biskupa a podepsali se na mušli (symbol sv. Jakuba), kterou pro tuto příležitost
vyrobil Patrik Rosa. Včerejší slunečné a teplé počasí se změnilo a zatažené nebe nevěstilo nic dobrého. Naštěstí však nezačalo
pršet a biskupův asistent, který byl po celou dobu připraven poblíž oltáře s deštníkem, nemusel zasahovat. Protože v neděli byl
také svátek matek, dostali ministranti dárek pro své maminky. „Neztraťte to“, pohrozil jim v žertu Jan Uhlíř. „To není pro vás, to
je pro maminky!“ Po mši následoval ještě jeden oběd ve školní jídelně, pak už ministranty čekala cesta domů a organizátory od-
polední směna při úklidu zapůjčených prostor. Jan Kafka, foto Patrik Rosa



Cyklistický kurz aneb Kdo je odvážný, ať jede
s náma, ostatní ať sedí za kamnama

Broumov, Božanov – Studená Voda 16. -  20. 5. 2011
Rok se s rokem sešel a my už chystáme další oblíbený spor-
tovní kurz na kolech. Tradiční lokalitu (všemi milovanou) Bo-
žanov nahradil letos netradiční program. Rozhodli jsme se
obohatit náš program o notnou dávku kilometrů na kolech, o
časovku jednotlivců, o jízdu zručnosti a v neposlední řadě i o
soutěž vozatajů. To bylo dlouho utajované překvapení, po-
pravdě řečeno i pro nás. Na otázku, zda vydrží vozy a v nich
zapřažení „koně“ tuto náročnou jízdu a dovezou svoji bohyni
v pořádku na stanovené místo, jsme sami neznali odpověď. 
Posilněni svíčkovou s několika knedlíky – koně musí být
dobře živeni - jsme vyhlásili soutěž mezi třídami 8. A + 8. B.
No, vyhrála přece jenom 8. A v poměru 2:1. Takto jsme se ba-
vili po celý týden, jezdili na kolech, vedli si tabulku výkonů,
která se zastavila na celkovém čísle 168 km. Po poslední „pro-
hýřené“ noci na diskotéce jsme se ráno vydali na zpáteční
cestu. Vše dopadlo bez úrazů a unaveni, ale šťastni jsme
„padli“ před školou maminkám do náručí. 

Musíme poděkovat panu správci tábora, který  nás přivítal
slovy „Tady můžete dělat všechno, pouze nesmíte chatky pře-
mísťovat a zapalovat“. Po těchto slovech se nám ani nechtělo
nic ničit – to člověka nebaví, když to má dovolené. Poděko-
vání patří i panu kuchaři, že nás připravil o ladná těla a při-
vezli jsme si domů nějaké to kilo navíc. Chvála patří i pánům
učitelům, kteří se nám po celý týden věnovali, paní učitelce
Balášové, Křivánkové, panu učiteli Krausemu a Kukulovi.

Hanušová Dagmar

Technická soutěž
I v letošním školním roce se žáci naší školy zúčastnili soutěže
o nejlepší vlastní výrobek.V loňském ročníku obsadil M. Brož
s „kadibudkou“ v krajském kole 2. místo, a to byla pro soutě-
žící žáky velká výzva. 
V okresním kole jsme měli 3
výrobky, z nichž do krajského
kola z 2. místa postoupil
model perkusních soubojo-
vých pistolí žáka 9. B Jana
Kejzlara. S napětím jsme če-
kali na výsledky krajského
kola a povedlo se! Výrobek
našeho žáka v této soutěži
zvítězil!!! Gratuluji a děkuji!
Tomáš Krause

Den Země v ZŠ V. Hejny
Ve středu 20. dubna proběhl na celé ZŠ V. Hejny Den Země.
Díky krátké zimě nám letos počasí přálo a celý den byl slu-
nečný. I. stupeň měl svůj program soustředěn do prostoru
mezi školami a po jeho splnění žáci ještě vyčistili od odpadků
prostory v okolí škol a hřišť. Na II. stupni měl každý ročník
svoji náplň. Šesté ročníky podnikly pěší túru a navštívily Rý-
chorskou boudu, kde mají pracovníci KRNAPU připraveny
naučné a velmi zajímavé úkoly o přírodě. Cestou zpátky se
žáci ještě mohli se zbytky sněhu koulovat. sedmé ročníky zod-
povídaly zadané otázky na naučné stezce Po stopách hornictví
mezi Rtyní  a Horním Kostelcem. Pro žáky osmiček připravili
zajímavou prezentaci o své škole a činnosti žáci Lesnické aka-
demie Trutnov – tímto jim děkuji. Následovala exkurze na
ČOV a úklid lesů v okolí města. Deváté ročníky v rámci té-
matu obnovitelné zdroje energie navštívily tepelnou elek-
trárnu Trutnov – Poříčí a vodní elektrárnu „Hučák“ Hradec
Králové. T. Krause

Sběrová soutěž starého papíru
Jarní kolo sběrové soutěže proběhlo v ZŠ V- Hejny v květnu.
Hned první den nás zaskočila pořádná chumelenice, ale os-
tatní dny již bylo počasí příznivé. Žáci školy nasbírali celkem
23 tun papíru. Na I. stupni zvítězila 2. A – 1.368 kg,, na II.
stupni 9. A - 2.076 kg. T. Krause

Horňáček hledá talent
Středa byla dnem D. Na zahradě Základní školy v Horním
Kostelci vypukla Talentmánie. Pořadem nás provázel mode-
rátor „Leoš Bobeš“ a jeho asistentka „Plína“. Po náročném
rozhodnutí poroty do finále postoupili: taneční skupina
Crazzy dance, houslistka Monča, nadějná spisovatelka Pája,
kouzelnické duo J+K, taneční skupina Tygřice, harmonikář
Pavel, tvůrkyně a realizátorky pohádky i mažoretka Míša. Po-
těšila nás i vystoupení ostatních žáků. Všem zúčastněným
byly odměnou nanuky. Finalisté obdrželi drobné ceny a di-
plomy. Dopoledne zakončila asistentka „Plína“ názornou
lekcí zumby.                                                     Jana Illnerová
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ZEdniCKé a ObKLadaČSKé PRáCE + OPRaVy
Josef Čáp, telefon 602 380 709, 737 462 989.

inSTaLaTéRSTVí, TOPEnářSTVí  adam ČEPELKa

Skalka 519, Červený Kostelec, tel.: 739 506 909.

CUKRáRna - KaVáRna na aUTObUSOVém nádRaŽí
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských dortů,

cukrovinek, zákusků, posezení u kávy, nealka i jiných nápojů,
dětský koutek, rychlé občerstvení, nekuřácké prostory, točená
zmrzlina. Otevřeno: Po - Pá 8 - 17 hodin, So a ne 9 - 16 hodin.

Taxi nOn-STOP 24 HOdin
Bezpečně kamkoli vozem Mazda 626 Combi. 

Platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 
michal Kříž, tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

nábyTEK PEnTa s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

nabíZí: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. Tel/fax: 491 465 153

nOn STOP TaxiSLUŽba
                            Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
                549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLímOVá - PEdiKÚRa
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

SVaTEbní SaLOn
svatební, plesové a společenské šaty

Eva Kuderová, Žernov 46, Česká Skalice, tel.: 604 796 217.
Je nutné se předem objednat.  E-mail: evasaty@seznam.cz

aUTOdOPRaVa - KOnTEJnERy
                 Pronájem kontejnerů, likvidace odpadů.

Jan dudek, Č. Kostelec, tel.: 777 671 671. 
Přistavení kontejnerů dle dohody, velikosti 3 - 10 m3. Odvoz
stavební suti, domovního odpadu a jiného materiálu - dovoz
písku, štěrku, betonu, dřeva a ostatních materiálů.

POdLaHářSKé PRáCE - široký sortiment
vzorků. Zahrádkářské závlahy a jezírka, Majer Jaroslav,
Horní Kostelec19, e-mail: majer.jarda@seznam.cz, 

telefon 602 733 754.   

fOTOGRaf nEnJUK
alexandr nenjuk, telefon 604 486 331.

firma brodwey s.r.o – STiHL Červený Kostelec nabízí
prodej a servis pil, křovinořezů a sekaček značek

STIHL, VIKING a STIGA. Dále zajišťujeme veškeré práce
v lese, těžbu, výkup kulatiny, zalesňování,vyžínání i nátěry
proti okusu. Dále provádíme kácení a prořezávky stromů a
sečení i neudržovaných ploch. 
     bližší informace v prodejně Stihl, Jiráskova 242, nebo
na tel.: 777 633 353, 777 633 193.

SERViS a OPRaVy PLynOVýCH ZaříZEní
michal balcar, 777 849 749.

TaxiSLUŽba Z. maREš
Pátek od 19 hod. do neděle nonstop, 7 míst, tel.: 737 622 283.

PROTEC PLUS, Hornická ul.,  Rtyně v Podkrkonoší
Široký sortiment drogerie, ochranných pomůcek, pra-

covní obuvi a oblečení pro učně. Nová kolekce out-
doorového a cyklistického oblečení a obuvi pro jaro/ léto
2011 včetně doplňků: stany, spacáky, karimatky, baťohy.
Velký výběr zahradní techniky,  bazénové chemie a
filtračních písků Laguna. Při koupi obuvi Merrell získáte
dárkový poukaz!

Pronajmeme prostory vhodné pro kanceláře či
uskladnění zboží v areálu Unimo u Elitexu. Objekt
napojen na PCO. Více informací na tel. 777 122 200. 

KamEniCTVí SmU
Provádíme veškeré kamenické práce jako renovace podezdí-
vek, opravy kamenných prvků, výroba nových prvků,
dlažby, schody, stavby a opravy hrobů, písmo atd. 

Jiří Smutný, Zbečník 263, Hronov, tel. 603 173 075.

PROdEJ OKRaSnýCH dřEVin
ZaHRada JanáKOVi, Lhota za Č. Kostelcem 157.

Út -Pá 14 - 18 hodin, So 8- 12 hodin.

REdUKCE HmOTnOSTi - STUdiO wELLnESS
ilona Hemelíková, tel.: 721 730 391

Tělesná analýza pomocí přístroje TANITA: tělesný tuk - vis-
cerální tuk - tělesná voda - svalová hmota - hmotnost kostí
- spalování - metabolický věk a stáří orgánů. 

Sestavení jídelníčku na míru.
TaUCHmann - vnitrostátní a mezinárodní doprava

Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny
i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje

Repsol a Mogul. Letní slevy! Zábrodí u Č. Kostelce - ob-
jekt bývalého kravína. Tel/fax 491 465 145, 

GSm 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

KadEřniCTVí O. maREš0Vá
zdravotní středisko - liché týdny ranní, sudé týdny

odpolední. Telefom 777 575 270.

PROnaJmU 53 m
2
 nEbyTOVýCH PROSTOR

v Červeném Kostelci, Sokolská ulice. 
Vhodné pro podnikání. Telefon 721 949 453.

nEHTOVá mOdELáŽ - Hana VEnCLOVá
Horní 10, Červený Kostelec, telefon.: 603 298 847

www.venclovi.net

aGRiCO, s.r.o. – Červený Kostelec u nádraží
www.agrico-sro.cz.

Pondělí až pátek 7 – 16 hodin.  Tel.: 491 462 802.
ZAHRADNÍ TECHNIKA, JEDINĚ Z AGRICA !!!

Ogar, jízdní kola, manželů burdychových 1230,
Červený Kostelec

PRáZdninOVá aKCE Od 1. dO 16. ČERVEnCE 2011!
dárek v hodnotě 10% z ceny jízdního kola.

Prodej jízdních kol zn. ROCK MACHINE, APACHE, ACSTAR.
www.kola-ogar.cz          Telefon: 775 733 445

KadEřniCKý SaLOn  PERfECT
Otevřeno nové kadeřnictví v Sokolské ulici (prostory bývalé
videopůjčovny). Na vaši návštěvu se těší kadeřnice Alena Marti-
nová (tel.: 605 473 865) a Markéta Nováková (tel.: 608 056 803).

STřECHy O a n
Kompletní dodávky a rekonstrukce střech, 

nátěry žlabů a plechových střech. 
Telefon 605 435 350         www.strechynachodsko.cz
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VinoTéKA  U KoCoUrA
Nabízí široký výběr moravských a zahraničních vín, koňaků,
medoviny a další doplňkové zboží. Nově také špičkové por-
tugalské olivové oleje. Stálá nabídka 12 druhů stáčených vín,
pravidelné degustace a posezení při víně. Bonusový pro-
gram. Možnost zakoupení dárkových poukazů.

otevřeno:  Po - Čt 14 - 19 h, Pá 14 - 20 h, So 9 - 11 h
náměstí T.G.M. 28, Červený Kostelec, tel.: 776 007 018

SLAVnoSTní znoVUoTeVŘení
zAhrAdniCTVí

Srdečně vás zveme do nově zrekonstruovaného Procház-
kova zahradnictví. Provoz bude zahájen v sobotu 27. 8 .
2011 v 10 hodin přestřižením květinové girlandy. Přijďte
se podívat a občerstvit! Program bude zakončen v 17 hodin
koncertem Bohuslava Matouška a Petra Saidla. Těšíme se
na vaši návštěvu. Petr Pacák a zahradnický kolektiv.

www. prodejnizahrada.cz
Ulice 17. listopadu 1270, Červený Kostelec

LAST-MinUTe záJezdY
Všechna moře, všechny země i destinace letecky, auto-
busem, autem k moři, lázně, wellness pobyty, v nabídce také
Chorvatsko, Španělsko, Řecko, Itálie - BUS z HK. AKCE:
Řecko letecky se svozy z Náchoda, Bulharsko letecky z Par-
dubic. Pohlídáme vám LAST-MINUTE.

CA SUr, s.r.o. 5.května 603, Červený Kostelec 
Tel:  498 100 657, 724 088 587,  info@casur.cz,

www.123zajezdy.cz

oCeLTeCh, s.r.o., zpracování plechu
nádražní 311, Police nad Metují, 549 54

Přijme pracovníka na pozici:
Svářeč Co2, TiG

Požadujeme: čtení výkresové dokumentace - práce ve
dvousměnném provozu - svářečský průkaz - vysoké pra-
covní nasazení, systematičnost, samostatnost - spolehlivost,
odpovědnost, flexibilita, týmová práce. Nabízíme: zají-
mavou a zodpovědnou práci - sváření černého plechu,
hliníku a nerezu - zakázková výroba.
nástup možný ihned. Pokud vás nabídka zaujala, zašlete
nám svůj strukturovaný životopis na adresu: stepan-
sky@oceltech.cz, nebo volejte na tel. číslo 606 240 616.

Jazyková škola quatro
Naučíme vás anglicky, německy, španělsky, rusky i čínsky
1) 14denní letní kurzy AnGLiČTinY a nĚMČinY
2) Celoroční kurzy (od září) - SLeVA 10-20% (do 31. 7.)
* skupinové a individuální kurzy * příprava ke zkouškám *
firemní výuka * konverzace s rodilým mluvčím * akreditace
MŠMT *

Tel.: 776 330 433                          www.quatro.cz

AUTodíLY Josef Pokorný
prodej náhradních dílů na domácí a zahraniční vozy

distribuce pro autoservisy
Tel. 499 781 525, mobil 739 733 759

www.autodilytrutnovsko.cz

nAbízíMe do PronáJMU
Vybavenou šicí dílnu včetně střihárny  v Polici n/Metují 
Objekt volný od září 2011. K dispozici je i podkrovní byt 1
+ 1. Cena k jednání. Kontakt: 737 261 680-681.
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TeniS

Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec zve všechny pří-
znivce tenisové zábavy na tradiční

PoUŤoVÝ TUrnAJ 
Ve dVoUhráCh

Turnaj se uskuteční v sobotu 30. 7. 2011 na červeno-
kosteleckých kurtech. Prezentace do 8 hodin

Občerstvení je zajištěno.
Akce je určena pro amatéry i závodní hráče. Těšíme se

na vaši návštěvu.
Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec

PéTAnqUe
PeK Stolín  zve všechny příznivce 

pétanque na tradiční turnaj
SToLínSKÝ KŘeČáK

3. ročník Memoriálu J. Smoly
13. 8. 2010 - Stolín, hřiště u hasičské zbrojnice

Prezentace 8 - 8:45 hodin (prosím o dochvilnost), začátek hry
v 9 hodin, přihlášky stránky ČAPEK, telefon 739 223 936,
e-mail: tomas.nyvlt@centrum.cz, hráčů v týmu 3, startovné:
hlavní turnaj 100 Kč za hráče, doprovodný turnaj 50 Kč za
hráče (hráči hl. turnaje zdarma), junioři polovic, občerstvení
možno zakoupit v klubovně, ceny: poháry, sponzorské dary ,
price-money.  Ředitel turnaje Tomáš Nývlt. Neregistrovaní a
cizinci svojí akreditací do turnaje přebírají veškerou zodpo-
vědnost za svoji účast v turnaji na svoji osobu a hrají tak na
vlastní nebezpečí.

PeK Stolín zve všechny příznivce pétanque 
na tradiční doprovodný turnaj

MASTr - CUP
13. 8. 2010 - Stolín, hřiště u hasičské zbrojnice

Prezentace po odehrání „švýcara“ A -turnaje, začátek hry cca
ve 14 hodin, start max. 40 trojic. Další informace jako u výše
uvedeného hlavního turnaje.

národní házená

Vítězství červenokosteleckých 
házenkářek v Miroslavi

Na pozvání oddílu TJ Miroslav (okres Znojmo),
se 21. 5. naše ženy zúčastnily turnaje nazvaného

GARDY 2011. I když nastoupily v nekompletní a improvi-
zované sestavě, podařilo se jim v tomto turnaji bez ztráty
bodu zvítězit. Výsledky: Č. K. - Miroslav A  8:4, Č. K. - Vé-
myslice 5:4, Č. K. Miroslav B 7:5. Sestava a branky: Renata
Fantová – Lenka Jankovičová, Lída Kramertová, Eliška Křeč-
ková – Gábina Žáčková (10 branek), Lucka Žáčková, Jára
Oubrechtová (5 branek) a Katka Provazníková (5 branek).
Konečná tabulka: 1. Červený Kostelec (20:13, 6 bodů), 2. Mi-
roslav B, 3. Vémyslice, 4. Miroslav A.                  Petr Maxa



oddíl kuželek
TJ Červený Kostelec 
V květnu se konalo mistrovství světa v ku-
želkách v kategoriích dorostu a seniorů,

dějištěm bylo Sarajevo (BIH). Mezi dorostenci měl Čer-
vený Kostelec zástupce Daneila Neumanna. asi málokdo
by čekal, že získá titul mistra světa a bronzovou medaili. 
Český dorostenecký výběr získal celkově 7 medailí, a v hod-
nocení národů skončil na krásném třetím místě. Senioři
vybojovali bronzové medaile, což je velký úspěch. Seniorky
skončily ve čtvrtfinále. Všem zúčastněným gratulujeme.
Měsíc květen znamenal pro kostelecké kuželkáře také roz-
loučení s uplynulou sezónou, posezení na „Broďáku“ bylo
příjemnou tečkou. Velkou měrou se o to postarali Martin a
Kamil Mýlovi, děkujeme. Do příští sezóny přejeme všem
hodně zdraví a co nejlepší výkony. -SN-

šacHy TJ SoKol Č. KoSTelec

KuŽelKy

PéTaNque

Mistryně republiky ze Stolína
Sobota 11. 6.
2011 byla v ka-
lendáři turnajů
v pétanque dnem
porovnání sil těch
nejlepších hráček
republiky. Mis-
trovství ČR se
konalo v Podě-
bradech, které
byly vybrány pro
velice náročný

terén. Ten plně prověřil všechny herní dovednosti zúčastně-
ných týmů. Pétanque klub Stolín nominoval na tento turnaj
trojic tým ve složení Hájková Iveta, Hájková Dorota,
Nývltová Lenka a Nývltová Eliška. Naše hráčky dokázaly
skvěle využít všechno své hráčské umění naplno a při všech
utkáních lze říci, že soupeřky držely neustále pod herním
tlakem. Všechny krizové herní situace, které samozřejmě
také přišly, vyřešily vždy takticky velice dobře a nedovolily
soupeřkám převzít otěže zápasu. Finále se hrálo už za
umělého osvětlení pozdě večer a tak bylo třeba vydržet po
celý den v dobré fyzické i psychické kondici. Obhájkyně
loňského titulu porazily už v semifinále celkem přesvědčivě
a finále i přes napínavé hry skončilo 13:7 pro naše barvy a
titul mistryň republiky byl v jejich rukách. Vypukla veliká
radost a atmosféru z vyhlášení je myslím dobře cítit i z fotky.
Všem hráčkám děkuji za předvedenou hru a bylo mi ctí jim
být psychickou oporou i rádcem při řešení herních situací
jako coach. Rádi jsme využili i zkušeností F. Kaplánka (člen
juniorské reprezentace ČR), který mi pomáhal při práci na
lavičce cennými radami a postřehy. Ještě jednou velice bla-
hopřeji a pokud to bude v našich finančních možnostech, tak
budeme reprezentovat ČR na mistrovství světa žen v roce
2012. T omáš Nývlt - Komenský 

TurISTIKa

Klub českých
turistů Červený

Kostelec vás zve na výlety
Sobota 2. července Krkonoše - Horní Mísečky:
pořádá Klub ochrany památek a přírody Hradec
Králové, pěšky do 17 km, odjíždíme vlakem v 6.51 hodin.

Pátek - neděle 19. - 21. srpna Putování s přáteli z pol-
ských Zabkowic: 14. ročník pořádá KČT Č. Kostelec, po
vycházce v okolí města navštívíme folklorní festival. 

10. a 11. září Přechod Krkonoš: pořádá KČT Česká
Skalice, přihlášky do 31. 7. 2011 a informace na tel. č.: 604
162 988, e-mail: petrskrdla@atlas.cz

Dvakrát v měsíci čtvrteční vycházky nejen pro seniory -
sraz ve 13 hodin na autobusovém nádraží. Informace ve
vývěsní skříňce na autobusovém nádraží. Na akce srdeč-
ně zveme i nečleny KČT a přejeme pěkné zážitky.

Klub českých turistů Červený Kostelec: Pavel Bergmann,
17. listopadu 329, 549 41 Červený Kostelec, telefon: 491
462 294, e-mail: vajsarovad@seznam.cz. 

Úspěšné vystoupení mladých šachistů
na MemoriáluVáclava Vomáčky v Ja-
roměři a Turnaji špuntů v Hořicích

Tři naši zástupci se v neděli 22. května vydali do Jaroměře a
přivezli čtyři poháry. Na 11. ročníku Memoriálu V. Vo-
máčky vyhrál kategorii příchozích Matěj Kosař, když z osmi
možných získal 7 bodů. Kategorii 3. tříd vyhrál Ríša Košner,
který navíc získal cenu fair play, a v kategorii 4. tříd se na
třetím místě umístnil Jan Prosa, když získal 50% bodů.

Poslední květnovou sobotu se jako každoročně konal na
Špince bleskový šachový turnaj, pořádaný oddílem TJ
Náchod, kterého se zúčastnila i trojice šachistů Sokola Čer-
vený Kostelec. Nejúspěšnější byl nejmladší z nich Matěj
Kosař, který proháněl o mnoho silnější soupeře a mimo jiné
porazil i Pinkavu a celkem si připsal čtyři vítězství.
Zbývajícím dvěma, Peterovi a Hojnému, se tolik nedařilo.

V sobotu 4. 6. proběhl v Hořicích 39. ročník Turnaje
špuntů, kterého se zúčastnila i čtveřice borců červenokoste-
leckého Sokola a nevedla si vůbec špatně. V kategorii 3. tříd
vyhrál a pěkný pohár si přivezl Ríša Košner, když získal 6
bodů ze sedmi možných. V kategorii čtvrťáků obsadil 3.
místo Honza Prosa, v kategorii pátých tříd předvedl pěkný
výkon Ondřej Vít, který získal úctyhodných 6 bodů z devíti
možných, ale ani to mu nestačilo na stupně vítězů a obsadil
4. místo  (hrál v nejsilněji obsazené kategorii). V open-tur-
naji, kde proti sobě hráli šesťáci a starší spolu s dospělými,
se blýskl Matěj Kosař, který získal 6 bodů z deseti. Nechal
za sebou tři hráče s vyšším Elem a prohrál jen s vítězem,
místním hráčem Šedivým.

Hráčům děkujeme za dobrou reprezentaci našeho města
a do prázdninových měsíců jim přejeme příjemné prožití
léta. A vzkaz od trenéra, aby ani ve dnech volna nezapo-
mněli na tréninkové úsilí. -VS-

Nejbližší program šachistů: 2. - 10. 7. Open Náchod, 15. -
30. 7. proběhne v Pardubicích velký šachový festival, v je-
hož rámci se zúčastníme dvou turnajů: 20. - 21. 7.
Mistrovství Evropy amatérů v rapid šachu, 22. 7. mládež-
nické soutěže  družstev s mezinárodní účastí. První zářijová
sobota od 13 hodin v sokolovně je termín pro oddílový pře-
bor v rapid šachu.



kALenDáRIuM Akcí 
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Èeský svaz vÈelaøù

Èervený kostelec

BRODík VáS ZVe

HORní RADecHOVá ZVe RODáky

Léto, voda, prázdniny
Broďák a Vodnické slavnosti

Školní rok končí a začíná nejoblíbenější
období všech dětí, prázdniny. Krásné dny plné
pohody je nejlépe trávit u vody. Proto vás
všechny zveme k pravidelným návštěvám

vašeho kempu Brodský, kde vás mimo vodních sportů, dět-
ského hřiště a posezení ve Vodnické restauraci čeká  rozrůs-
tající se galerie dřevěných soch z říše fantazie, nebo ven-
kovní plážová zahrádka v kanadském stylu.

Tradičním vyvrcholením léta budou opět
Vodnické slavnosti,  

které se uskuteční v sobotu a v neděli 6. a 7. 8.
V sobotu ve 14.14 hodin připluje vodník Brodík se svou dru-
žinou, aby akci zahájil. Po přehlídce nových mladých vod-
níků, vodnic, víl a rusalek začne odpoledne plné vodních her
a radovánek. Chybět nebude ani divácky oblíbený vodnický
trojboj pro dospělé. Večer vás čeká koncert skupiny UHAS-
TE ESTER,ohnivé a světelné show a ve 22:55 hodin nad-
vodní ohňostroj. Nenechte si ujít tento jedinečný zážitek, na
který se sjíždějí lidé z celé naší republiky. V neděli od 10
hodin budou slavnosti pokračovat přehlídkou vodních a
leteckých modelů, ukázkami výcviku dravců, psů, poledním
koncertem a nebude chybět ani pověstné překvapení !

V průběhu celého léta budou víkendové večery
věnovány country hudbě a posezení při kytaře.
Přejeme všem milým červenokosteleckým spoluobčanům
léto plné slunce, odpočinku a pohody strávené na Broďáku.

V červenci zřetelně ubývá plodových ploch a postupně sláb-
ne a zcela končí snůška. Začíná tak období rozhodující pro
úspěšné přezimování včelstev.

Červenec
Sejdeme se v neděli 3. července ve 14 hodin na stanoviš-

ti včel přítele Antonína Hanuše v Olešnici.
U školy směr Špinka a před bývalou kovárnou odbočka

doprava asi 300 metrů - občerstvení zajištěno. 

Srpen - Tradiční beseda v neděli 7. srpna od 9 hodin
v restauraci Divadlo.  

Přednáší Ing. Jaroslav Vít na téma vyhodnocení včelař-
ského roku. 

Zveme všechny včelaře,rodinné příslušníky 
a přátele zdravé přírody. 

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar, telefon 491 614 236,
www.vcelari.odnas.cz.

Obec Horní Radechová zve rodáky a příznivce
obce na Setkání rodáků a přátel obce v sobotu
9. července od 13 hodin na hřišti za obecním

úřadem.
Občerstvení zajištěno. Informace a přihlášky Petr

Duchatsch, starosta, tel.: 606 351 408.  

Èeský svaz zahrádkáøù

Èervený kostelec

Zájezdy v létě
Vážení přátelé, připravili jsme pro vás 

dva zajímavé zájezdy. 
Ten první bude ve čtvrtek 18 srpna do provo-

zovny Seno Smržice, odpoledne navštívíme
výstavu Flora Olomouc.

Zájezd je pořádán ve spolupráci s Okresním výborem
Náchod. Odjezd z autobusového nádraží v Červeném
Kostelci je v 6 hodin. Pro naši organizaci máme k dispozici
19 míst, proto se přihlašte včas. Uzávěrka přihlášek 15. čer-
vence, abychom mohli zajistit hromadné zlevněné vstupné
na Výstaviště Olomouc. Členové naší organizace mají
zájezd zdarma, ostatní, pokud bude místo, zaplatí v autobu-
se 50 Kč. Dále si každý zaplatí vstupné na Floru Olomouc.
Vybírat budeme také v autobuse.

Druhý zájezd jsme připravili cestu 
na Oblastní zahrádkářskou výstavu 

do Teplic nad Metují. 
Odjezd z autobusového nádraží v Červeném Kostelci bude v
pátek 2. září v 7 hodin. Dopoledne se podíváme na Hvězdu
a navštívíme Pivovar Olivětín. Odpoledne pojedeme do
Teplic, kde zhlédneme výstavu s naší účastí. Bude zde
mnoho stánků a možnost zakoupit něco pro zahrádku. Po
společné večeři návrat domů asi ve 20 hodin. I tento zájezd
je pro členy a rodinné příslušníky zdarma, ostatní, pokud
bude místo, zaplatí 50 Kč. Vstupné na výstavu a večeři si
hradí každý sám. Přihlášky na zájezd do Teplic nejpozději
do 10. srpna.

Přihlášky na oba zájezdy přijímají manželé Linhartovi
na číslech telefonu 723 912 689, 776 352 502. Přihlášky
pouze na zájezd do Teplic přijímá paní Líba Hanušová
na čísle telefonu 721 522 476. Zájezd do Teplic pořádáme
ve spolupráci se svazem tělesně postižených, proto je
žádoucí přihlásit se včas. Jiří Linhart, jednatel 



BeneFiČní akCe
léto 2011

Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové
nad Labem, nestátní zdravotnické a sociální
zařízení pečující o lidi s roztroušenou skleró-
zou, středisko Oblastní charity Červený Kos-
telec, si vás dovoluje srdečně pozvat na
desáté Svatoanenské zahradní slav-
nosti aneb Slavnosti bez bariér

30. 7. 2011 od 13 hodin.
Poslední sobotu v červencovém kalendáři to bude už pode-
sáté, co se otevře brána areálu Domova sv. Josefa v Žirči u
Dvora Králové pro širokou veřejnost. Největší benefiční a
prezentační akce domova si vzala za cíl odstranit pomyslné
bariéry lidí zdravých a hendikepovaných. Výtěžek bude vě-
nován na úpravnu vody, modernizaci rehabilitace a ovládání
plošiny pro klienty.  

Slavnosti budou zahájeny ve 13 hodin mší svatou. Celeb-
rovat ji bude nově zvolený biskup královéhradecký Mons. Jan
Vokál.  V kostele bude pokračovat program pro milovníky
vážné a duchovní hudby. Svou účast přislíbili manželé Petr a
Markéta Lutkovi, soubor instrumentální a vokální hudby go-
tické, renesanční a barokní pod názvem SoliDeo přijede z Dě-
čína. Pod názvem „Správně vidíme jen srdcem“ budou moci
posluchači slyšet recitační pořad s hudebním doprovodem
podle Exupéryho Malého prince, a na závěr nebude chybět
varhanní koncert se zvonkohrou v podání prof. Václava
Uhlíře.  Na scénu v parku určitě přiláká fanoušky populární
pardubická kapela Ready Kirken, z Prahy zavítá tradiční irská
a skotská hudba pod názvem Irish Dew  a stejně tak kvalitní
kapela Bezefšeho, která hraje žánr folk, swing, jazz i jiné. Zla-
tým hřebem zejména pro fanynky populární televizní soutěže
Super Star bude určitě jeden z finalistů Michal Šeps. Pro děti
budou připraveny projížďky na ponících, dětský koutek Ži-
rafa, skákací hrad, trampolína, malování na obličej a speciálně
pro děti bude laděný i program na nádvoří. Nebude chybět
pohádka O Popelce v provedení Popelky filmové, Evy Hruš-
kové. Agentura Kamila Kouly z Olomouce zahraje Duhovou
pohádku, s programem Kouzelný cirkus bude čarovat Karel
Kašpar, alias Mistr Carlo. Z nedaleké České Skalice přijede
zatančit dětský folklorní soubor Barunka.

Nově opravený secesní altán se stane lákadlem pro milov-
níky voňavé kávy. Ve sklípku bývalého pivovaru bude připra-
vena ochutnávka vín českých vinařů s odborným výkladem o
jeho pěstování. Tento den budou také otevřeny dveře všem,
koho by zajímal život našich obyvatel v historických inte-
riérech bývalé jezuitské rezidence. Pozváni jsou prodejci s
dárkovým zbožím lidového charakteru a chráněné dílny. Bo-
haté občerstvení po celý den, včetně trdelníků, máme zajiš-
těno. V celém areálu je bezbariérový přístup. Mediálním
partnerem celé akce bude Český rozhlas Hradec Králové s re-
daktorkou a moderátorkou Ilonou Dvořákovou. Držitelé prů-
kazu ZTP/P mají vstup zdarma. Ostatní návštěvníci zaplatí za
vstupenku 80 Kč, děti do 14 let, studenti a důchodci 40 Kč.

Akci podpoří Město Dvůr Králové nad Labem a Králo-
véhradecký kraj. 

Přijďte se svými dětmi strávit příjemné odpoledne upro-
střed léta. Každý z rodiny si najde „to své“ a svou účastí po-
můžete našim nemocným.  -JH-

www.domovsvatehojosefa.cz

Boušín - benefiční koncert
Farnost Boušín, pod  záštitou obce
Slatina nad Úpou, uspořádá v so-
botu  27. srpna  2011 ve 14 hodin
v kostele navštívení Panny Marie
na Boušíně jubilejní desátý bene-

fiční koncert  Jen ve zpěvu.
Nejlepší árie z oper Antonína Dvořáka uvedou sólisté opery
Narodního divadla. Spoluúčinkuje dětský pěvecký sbor Ra-
rášek z LŠU v Náchodě, pod vedením sbormistra pana Mok-
rejše. -MK-

Oblastní charita Červený Kostelec 
vás srdečně zve na benefiční 

divadelní představení 
CaVeMan

obhajoba jeskynního muže
Čtvrtek 1. září 2011 v 19. 30 hodin 

Divadle J. k. tyla v Červeném kostelci
Máte chuť se smát až k slzám? Přijďte se podívat na slavnou
„one man show“ o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou,
o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených
kvalitách obou pohlaví. Caveman je nejen obhajobou jeskyn-
ního muže, ale hlavně obhajobou inteligentního humoru.
Dlouho u nás nevídanou! Jedno z nejúspěšnějších představení
uváděných v současné době na divadelních jevištích.

Režie:P. Hartl, hrají: J. Holík nebo J. Slach 
Vstupné plné: 170, 190, 210 Kč. Vstupné zlevněné: 100, 120,
140 Kč,  (důchodci, děti do 15 let, studenti, ZTP, ZTP/P).
Předprodej: Vstupenky lze zakoupit v předprodeji od 1. srpna
2010 v Infocentru Červený Kostelec, ulice 5. května, v pro-
dejně levného textilu v ulici 17. listopadu (vedle jídelny Zlatý
klíč) a v Infocentru Náchod, Kamenice 144.

Všichni jsou srdečně zváni!
Akce je součástí veřejné sbírky oznámené Krajskému úřadu
v Hradci Králové pod číslem: č. j.13641/VZ/2008, 100%
vstupného bude použito na přímou podporu projektu. Veškerý
výtěžek z představení je určen na provoz Hospice Anežky
České a rozvoj Mobilního hospice Anežky České v Červeném
Kostelci.  -EW-

Pietní akty
léto 2011

V sobotu 9. července 2011 v 10
hodin se uskuteční pietní akt u
Památníku na Bohdašíně se
vzpomínkou na členy odbo-
jové skupiny padlé ve druhé
světové válce. Ve 14 hodin se
v Malých Svatoňovicích u
koupaliště koná vzpomínka na
vedoucího odbojové skupiny
Josefa Schejbala. 



cvičení pro těhotné
pondělí 11. a 18. července,  

pondělí 8. a 15. srpna od 17.30 hodin
Přijďte si zacvičit a popovídat se zkušenou porodní asistent-
kou, abyste se během krásných 9 - ti měsíců cítila co nejlé-
pe. Přínos cvičení: 1. redukce bolestí zad, 2. zlepšení držení
těla, 3. prevence hemoroidů, 4. lepší fyzická kondice, 5. lepší
psychická kondice, 6. nedochází k nadměrnému přibývání na
váze, 7. po porodu rychlejší návrat k původní kondici a
hmotnosti, 8. lépe zvládnutá péče o dítě po porodu.

S sebou: pohodlné oblečení, na první lekci přineste
potvrzení od lékaře, který souhlasí se cvičením (formulář je
k dostání v recepci Háčka). Více informací vám podá cviči-
telka paní Radka Frýbová, tel. 606 890 795. Cena jedné
lekce je 50 Kč.

přednáška pro těhotné
čtvrtek 28. července od 15.30 hodin 

(30. týden - porod)
Přihlášky přijímá Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8 do
16 hodin na telefonu 731 604 204 formou SMS od 8 do 15
hodin od 12. 7. do 20. 7. 2011.

čtvrtek 25. srpna od 15.30 hodin 
(0. – 30. týden)

Tatínkové jsou vítáni! Přihlášky přijímá Markéta Šolcová
pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na telefonu 731 604 204
formou SMS od 8 do 15 hodin od 15. 8. do 24. 8. 2011. Cena
je 40 Kč.

využijte poslední možnost k přihlášení svých dětí
na 1. turnus příměstského tábora od 11. do 15. července
2011 s názvem putování balónem aneb Od pondělí do

pátku poznáváme pohádku.
Máte-li zájem, neváhejte a volejte recepci Háčka 491 610
310, nebo pište na solcova@hospic.cz, či volejte nebo pište
SMS na 731 604 204 (telefonáty jen od 8 do 15 hodin).

recepce a mateřské centrum
recepce a mateřské centrum budou v době let-

ních prázdnin zavřeny. 
Otevíráme 29. 8. 2011 !!!

na začátek nového školního roku 2011/12
připravujeme:

• Zájmové kroužky pro děti a dospělé: 
Cvičení maminek s dětmi (Cvrček pro děti od 8 měsíců do
1,5 roku a Klokánek pro děti od 1,5 roku do 3 let), cvičení
pro těhotné, angličtina pro dospělé, angličtina pro děti před-
školního věku a děti z 1. a 2. třídy, keramika pro děti, kera-
mika pro dospělé, náboženství pro předškolní děti (4 – 6 let),
hra na zobcovou flétnu a dramatický kroužek. 

uvažujeme o rozsíření nabídky o tyto nové kroužky:
Astronomický kroužek, hra na kytaru (akordové doprovody

k písním), keramické tvoření pro děti s rodiči, Pastelka –
odpolední tvořivý kroužek pro děti od 3 do 5 let (bez rodičů)
- počet míst v Pastelce je omezený, neváhejte a hlaste se od
22. 8. 2011 na solcova@hospic.cz!

Podrobný rozpis kroužků s cenami a jmény lektorů bude
zveřejněn na plakátech a v zářijovém čísle Červenokoste-
leckého zpravodaje. Od 29. 8. 2011 si v recepci Háčka může-
te vyzvedávat přihlášky. 

Informativní schůzka o rozvrhu kroužků a setkání 
s lektory proběhne v úterý 13. 9. 2011 v 16 hodin. 

Pokud se na schůzku nebudete moci dostavit, pište na e-mail:
solcova@hospic.cz, nebo od 1. 9. 2011 volejte nebo pište
SMS na 731 604 204, nebo recepci Háčka 491 610 310 (od
8 do 14.30 hodin).

• přednáška pro těhotné: 29. 9. 2011 v 15.30 hodin –
téma: 30. týden - porod.
• cvičení pro těhotné: 5. 9., 12. 9., 19. 9. a  26. 9. 2011.
• keramický kachel – otisk ručičky či nožičky vašeho
děťátka do keramického kachle: 19. 9. v 8.30 hodin (při-
hlašovat se můžete od 29. 8. 2011).
• patchwork: čtvrtek 21. 9. od 17 hodin ukázková lekce
patchworku, 1. lekce základního kurzu paní Anny Noskové.

poděkování maminkám a jejich dětem
Po celý školní rok 2010/11 jsme se já a 50 přihlášených dětí
s maminkami scházely v Háčku, kde jsme společně zpívaly,
hrály na nástroje, tančily, učily se básničky a hrály hry. Starší
děti (od 1,5 roku do 3 let) docházely v úterý dopoledne do
Klokánka a mladší děti (od 8 měsíců do 1,5 roku) do středeč-
ního Cvrčka. Děti se během roku naučily vydržet chvíli sedět
a naslouchat písničkám, seznámily se s kytarou, některé se i
hezky rozezpívaly a rozehrály na malé Orffovy nástroje.
Naučily se řadu básniček s pohybem, několik tanečků,
seznámily se s jednoduchým cvičebním nářadím a naučily se
rozeznávat barvy. Poděkování vám, maminky dětí z obou
kroužků  - starších Klokánků a mladších Cvrčků - patří za to,
že své děti hezky vychováváte a snažíte se, aby děti už od
útlého věku něco uměly, přátelily se s dalšími dětmi.  Pře-
devším vám chci poděkovat  za to, že je učíte toleranci
k ostatním lidem, dělení, poděkování, omluvě, trpělivosti. A
to není málo! Z vás všech, s nimiž jsem se během školního
roku 2010/11 mohla setkávat, mám velkou radost! Vaše
poděkování, Klokánci a Cvrčkové s maminkami, a doufám,
že i spokojenost, jsou pro mě tou nejlepší odměnou. Díky, že
jste byli vždy trpěliví s mými omezenými lidskými možnost-
mi. Chvíle radosti a spokojené dětské tvářičky mi dávají sílu
a chuť do další práce. Vám, děti, se kterými se už na cvičení
v Háčku vídat nebudu, přeji hodně krásných chvil prožitých
v mateřské škole. Dveře Háčka vám však i nadále zůstávají
otevřené! A s ostatními se loučím: „Na shledanou v září!!!“
Markéta Šolcová, Mateřské centrum Veselý domeček, Háčko

centrum pro volný čas, ulice Manželů Burdychových
Tel.: 491 610 310, 731 604 204      

e-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

červenec a srpen  
v háčku 



sdRuŽeNí zdRAVotNĚ 
PostiŽeNých 

KlAdsKé Pomezí
léto 2011

Výlety
Vážení přátelé, spolu se zahrádkáři Červeného
Kostelce pořádáme zájezd do Teplic nad Metují na
oblastní zahrádkářskou výstavu. Bližší informace
jsou uvedeny v tomto čísle zpravodaje v rubrice
pro zahrádkáře. Členové naší organizace nebudou
za autobus platit, zaplatí si pouze vstupné na
výstavu a večeři. 

Na poslední pátek v září připravujeme tradiční tajný
výlet s hudbou. Bližší informace ve zpravodaji na září. 

Výbor organizace

KluB důchodců u jAKuBA Vás
zVe NA zájezdY 

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá třídenní zájezd  
Beskydy

termín: úterý – čtvrtek 
12. - 14. července 2011

Program: 1.den: Olomouc – Helfštýn -
Teplice nad Bečvou  - Rožnov pod Radhoštěm, 2.den:
Pustevny – Radhošť -  Velké Karlovice - Rožnov pod
Radhoštěm, 3. den Rožnov -  Valašské Meziříčí –  Svatý
Kopeček. Stravování: Restaurace Písečná Rožnov pod
Radhoštěm, ubytování: Domov mládeže Rožnov pod
Radhoštěm. 

Odjezd v 5 hodin z autobusového nádraží v Čer-
veném Kostelci, návrat do 21 hodin. Cena zájezdu 950 Kč
(doprava + noclehy). Případnou neúčast včas ohlaste, aby-
chom  mohli  zajistit  náhradníka, na telefony 721 522 476,
paní Hanušová, nebo 732 793 130, paní Kolisková. 

Polskem do čech 
termín: úterý 9. srpna 

čtvrtek 11. srpna 
Program Harrachov - Sklarska Poreba
(zatáčka smrti) - Swieradow (lázně) - Cierniawa (lázně) -
Nové Město pod Smrkem (centrum) - Lázně Libverda (pro-
hlídka ) - Obří sud (restaurace) - Hejnice (katedrála) -
Liberec. 

Odjezd v 6 hodin z Červeného Kostelce, návrat do
21 hodin. 

Předběžné přihlášky ještě telefonicky do naplnění
kapacity autobusu paní Koliskové a paní Hanušové. Placení
v úterý 2. 8. v  klubu U Jakuba od 14.30 hodin. Upřednost-
ňujeme předběžně přihlášené. 

Vstupné si platí každý sám, polské zloté  k výměně
nejsou nutné. Oběd není zajištěn, večeře dle zájmu při
návratu. Účastníci nejsou zvlášť pojištěni proti úrazu mimo
dopravní prostředek. Cena zájezdu: 280 Kč.

Případnou neúčast včas ohlaste, abychom mohli
zajistit  náhradníka, na tel. 721 522 476, paní Hanušová,
nebo 732 793 130, paní Kolisková .

Šťastnou cestu a krásné počasí přejí organizátoři.

středNí šKolA
čeRVeNý Kostelec

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky 
Červený Kostelec

Kurz patchwork speciál
Na střední škole zdárně proběhl základní
kurz Patchworku a kurz patchworku pro
pokročilé. Od září 2011 do dubna 2012 na
tyto kurzy naváže kurz patchworku speciál:

1. lekce - út 13. 9. Japonská kabelka vzor „Palačinky“
2. lekce - út 11. 10. Vánoční hvězda - ubrus
3. lekce - út 8. 11. Bouře na moři 
4. lekce - út 6. 12. Japonský balónek a jiné drobné dárky
5. lekce - út 10. 1. Čtverce Bentobox
6. lekce - út 14. 2. Anetky  
7. lekce - út 13.3.Taštička vzor „Mušle“
8. lekce - út 10. 4. Tarantella
Vždy od 15:30 do 18:30 hodin, cena 190 Kč za lekci (za celý
kurz 1400 Kč), přihlášky: lady.m@centrum.cz, nebo v kan-
celáři školy nejpozději týden před konáním lekce.

Základní pomůcky: podložka, kruhový řezák, pra-
vítko (průmyslové šicí stroje mají účastníci kurzu k dispozi-
ci). Seznam potřeb na každou lekci bude zveřejněn vždy
předem na stránkách www.okpk.cz.

Lektorky: Ing. M. Pohlová, JUDr. B. Máchová,
Mgr. E. Malinová. 

Vážení přátelé a partneři BRANKY, o. p. s.
Dokončili jsme stěhování kanceláře a sídla BRANKY, o. p.
s. a Svazu cestovního ruchu BRANKA. Naše nová adresa je:
BRANKA, o. p. s., Němcové 2020, 547 01 Náchod, telefon:
491 405 185, mobil: 602 190 198, 
e-mail: info@kladskepomezi.cz
Kancelář se nachází v budově MěÚ Náchod vedle poliklini-
ky v prvním patře vlevo dveře číslo 207. Navigace od vcho-
du je v jednání. Dveře jsou označeny. Upozornění pro
návštěvy. Vchod do MěÚ se uzavírá podle úředních hodin
MěÚ. Po a St do 17 hodin, Út a ČtT do 14 hodin, Pá do 13
hodin. Přestože budeme v kanceláři, do budovy se bez čipu
po výše uvedených hodinách nedostanete, proto nás vždy
před návštěvou kontaktujte. Parkování je v podobném reži-
mu jako na náměstí. Je třeba vždy zaplatit poplatek za par-
kování (botičky jsou časté). Případně na parkovišti U Bílé
Růže nebo v okolí okresního soudu. S přátelským pozdra-
vem Daniel Denygr, ředitel BRANKA, o. p. s. 



ŘímskokatoliCká farnost č. kosteleC
O prázdninách není dětská mše sv. ve čtvrtek. 

Jinak jsou bohoslužby v obvyklou dobu.
1. 7. slavnost nejsvětějšího srdce ježíšova - mše  svaté
v 7 a v 18 hodin - celodenní adorace, příležitost ke svátosti
smíření od 16 hodin. 
5. 7. slavnost sv. věrozvěstů Cyrila a metoděje, patronů
evropy - mše svaté v 7 hodin ve hřbitovní kapli (poutní mše
sv.), v 9 hodin Horní Radechová (poutní mše sv.), 11 hodin
Boušín, v 18 hodin farní kostel.
24. 7. boušín v 11 hodin mše svatá a žehnání dopravních
prostředků - svátek sv. Kryštofa, patrona motoristů. Při
příjezdu na Boušín dbejte pokynů pořadatelů.
31. 7. Pouť v červeném kostelci.
5. 8.  první pátek v měsíci - mše svaté v 7 a v 18 hodin,
příležitost ke svátosti smíření od 16 hodin. 
20. 8. v 10 hodin mše sv. v rámci mezinárodního folk-
lorního festivalu. Hlavní celebrant: papežský prelát Mons.
Josef Socha, generální vikář diecéze.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz
kaple bohdašín - červenec - srpen 2011 

v sobotu v 1730 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.

Církev čs. Husitská - ŽiŽkův sbor
Pěvecký koncert u příležitosti svátků  slovanských

věrozvěstů a m. j. Husa bude v neděli 3. 7. od 18 hodin.
bohoslužba k připomenutí mučednické smrti mistra

jana Husa - 6. 7. od 10 hodin.
Pravidelně po celé léto: bohoslužby v neděli od 10 hodin, 
biblické hodiny v úterý od 18 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

českobratrská Církev evangeliCká
bohoslužby - neděle v 830 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

Církev adventistů sedméHo dne
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 
Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

slunce vstupuje 23. 7. do znamení Lva, 23. 8. do znamení
Panny.  4. 7. v 17 h je Země od Slunce nejdále (152,1 mi-
lionu km). 1. července nastává částečné zatmění Slunce,
které je viditelné na jižní polokouli. Z našeho území je nepo-
zorovatelné.

fáze měsíce: Nov 1., 30. 7. a 29. 8., první čtvrť 8. 7. a 6. 8.,
úplněk 15. 7. a 13. 8., poslední čtvrť 23. 7. a 21 .8.

Planety sluneční soustavy: Merkur je viditelný koncem
srpna ráno nad východem, Venuše je nepozorovatelná. Mars
se objevuje koncem července na ranní obloze, kde září také
největší planeta sluneční soustavy, Jupiter. Saturn svítí na
večerní obloze v souhvězdí Panny, období jeho viditelnosti
končí v polovině srpna. Planety Uran a Neptun můžeme
vyhledat pomocí dalekohledu. Uran se pohybuje v souhvěz-
dí Ryb, Neptun poblíž hranice Vodnáře a Kozoroha.

maximum nejznámějšího roje „padajících hvězd“ me-
teorů roje Perseid nastává 13. srpna. Pozorování však
bude rušit úplňkový Měsíc.

aktuální informace o akcích hvězdárny pro veřejnost
i omezení provozu během prázdnin (1. až 3. 7. probíhá na
hvězdárně pozorovací víkend pro děti, od 20. 7. do 7. 8. letní
astronomická expedice mládeže) najdete na internetových
stránkách www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

2. a 3. 7. mudr. michaela kučerová 
Komenského 48, Nové Město nad Metují, 491 472 924 

5. 7. mudr. milan Hýbl
Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 

6. 7. mudr. blanka Hulánová
Náchodská 145, Stavostroj, Nové Město n. M., 491 476 176 

9. a 10. 7. mudr. jana malíková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 428 885 

16. a 17. 7. mudr. Hana matoušová
Komenského 134, Nové Město nad Metují, 491 470 566 

23. a 24. 7. mudr. svatava olšarová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, 491 472 946 

30. a 31. 7. mudr. eliška Pištorová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, 491 472 923 

6. a 7. 8. mudr. alena Prouzová
Jugoslávská 33, Náchod, 491 421 725 

13. 8. mudr. jarmila vokůrková
Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331 

14. 8. mudr. božena rysnarová
Burdychových 325, Červený Kostelec, 491 463 237 

20. a 21. 8 mudr. simona ságlová Ph.d.
ZŠ Malecíí, Nové Město nad Metují, 491 520 373 

27. a 28. 8. mudr. jiří sedláček 
Kostelecká 1204, Náchod, 491 426 926 

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

diakonie broumov oznamuje
Během roku 2011 se sbírky ošacení pro Diakonii při-

jímají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci. 

astronomiCké astronomiCké 
informaCe na léto informaCe na léto 

aŽ nás bude aŽ nás bude 
bolet zubbolet zub

Církve Církve 
v červeném kostelCiv červeném kostelCi



POZVáNí 
K SOUSEDůM

RTYNě V PODKRKONOŠí

NáCHOD

HAVLOVICE - VIZMBURK

CYKLOTOULKY V TV

TANEČNí ŠKOLA BONIFáC
Mobil  603 546 02,                                     www.bonifac.eu     

bonifac.tanecniskola@seznam.cz
Zveme všechny holky a kluky, kteří se doma nechtějí

nudit a mají zájem o pohyb a tanec, do našich tanečních
kroužků a tříd.

Mažoretky, všeobecný a muzikálový tanec, pom pom, taneční
přehlídky a soutěže, vánoční a letní akademie, tábory, mezi-
národní aktivity. Legrace a zábava pro děti i jejich rodiče.
Kroužky budou pracovat v Červeném Kostelci i ve Rtyni
v Podkrkonoší. Informace a videa z naší šestnáctileté čin-
nosti naleznete na www.bonifac.eu

Digitální kino v červenci a srpnu nehraje.

VÝSTAVA: Česká genealogická a heraldická společnost
v Praze, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. a Rty-
ně v Podkrkonoší zvou na výstavu PUTOVáNí ZA
PŘEDKY - předsálí kina 1. – 31. července 2011. Otevřeno:
Út - Ne 9 - 12 a 13 - 16 hodin. Zahájení výstavy v pátek 1.
července 2011 v 19 hodin v kině přednáškou Heleny Voldá-
nové z České genealogické společnosti v Praze o zajímavos-
tech tvorby rodinných kronik a rodokmenů. Vstupné
dobrovolné.
FESTIVAL: Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny pří-
znivce dobré zábavy v sobotu 13. srpna na nádvoří rychty
na 19. folk - country - bluegrass festival NOTA 2011.
V 17 hodin BLUELAND (slovenský bluegrass music band
s holandským banjistou), v 18:15 hodin CIMPR CAMPR
(hudební trio zakuklených výtržníků), v 19:30 hodin JIŘÍ
ŠMIDT (písničkář), ve 20:45 hodin THE ŠŮTRS hotjazz
parta, ve 22 hodin   HONZA VYČÍTAL & GREENHORNS
(klasika country & western music). Po skončení koncertů
country zábava se skupinou PĚNA. Vstupné na celý festival:
100 Kč, školáci a ZTP 50 Kč. Vstupné jen na zábavu: 50 Kč.
Změna programu vyhrazena. Festival se koná za každého po-
časí! E-mail: kultura@mestortyne.cz, tel.: 499 787 014, gsm:
602 619 663, web: www.rtyne.cz.

Chci tímto poděkovat Ing. Michalu Tošovskému, vedoucímu
sociálního odboru MěÚ, za jeho pomoc, radu a ochotu při ře-
šení mých sociálních problémů. Dana Hetfleischová
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Jak vás informujeme vpředu tohoto zpravodaje, redakce
TV Barrandov u nás natáčela jeden z dílů Cyklotoulek.
K nám i do okolí a po celé republice se můžete podívat
takto: ČERVENEC 2011 - Poděbrady 4. 7., Sušice 7. 7.,
Kadaň 8. 7.,  Lovosice 11. 7., Veselí nad Lužnicí 12. 7.,
Lanškroun 13. 7., Zdice 14. 7., Bečov nad Teplou 15. 7.,
Tábor 18. 7., Kladno 19. 7., Železná Ruda 20. 7., Protivín 21.
7., Klenčí pod Čerchovem 22. 7., Česká Lípa 25. 7., Trhové
Sviny 26. 7., Milevsko 27. 7., Slaný 28. 7., Zwiesel 29. 7.
SRPEN 2011:  Strakonice 1. 8., Čáslav 2. 8., Jindřichův Hra-
dec 3. 8., Plzeň 4. 8.,  Červený Kostelec 5. 8., Vysoké Mýto
8. 8., Albrechtice v Jizerských horách + Tanvald  9. 8., Ná-
chod 10. 8., Kutná Hora 11 8., Votice 12. 8., Česká Třebová
15. 8,. Nová Bystřice 16. 8. Petr Fišer

V květnu, červnu a v září 2011 budeme na hradě Vizm-
burk každý víkend. O prázdninách bude provoz na hradě
každý den. Otevírací doba naučné stezky a stánku s ob-
čerstvením je od 10 do 18 hodin. Na provozu stánku a na-
učné stezky úzce spolupracujeme s Úpickými střelci -
Pány z Vizmburku. 
16. 7. a 20. 8. Středověk na Vizmburku
10. 9. Vizmburské slavnosti

Havlovice - sportovní areál:
3. 7. finále HAPO, 10. 7.. Havlovice minigolf Open, srpen -
říjen Podzimní tenisová liga ve čtyřhře, 30. 7. HAPOSTAR
(fotbalový turnaj pro hráče nad 40 let), 6. - 7. 8. závody Agi-
lity, 7. 8. Havlovice minigolf Open, 3. 9. SUPER HAPO
STAR (fotbalový turnaj hráčů nad 50 let).

Regionální muzeum Náchod
Jak mizel starý židovský Náchod - do 7. srpna - budova
stálé expozice muzea na Masarykově náměstí v Náchodě vý-
stava fotografií Antonína Rabišky a Ing. arch. Josefa Kout-
ného. Otevřeno je denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hodin.
Kraj Boženy Němcové a Aloise Jiráska v dílech malířů
Jindřicha Havlíčka a Karla Šafáře - do 31. srpna 2011 -
budova stálé expozice muzea v Náchodě - výstava zdejších
regionálních autorů Jindřicha Havlíčka a Karla Šafáře.
Dějiny Náchoda a Náchodska - Expozice mapuje dějiny ná-
chodského regionu od nejstarších doložitelných projevů ži-
vota pravěkých lidí až po současnost. Náchod náměstí.
Pevnost Dobrošov - Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást
čs. pohraničního opevnění z let 1935-1938 s prohlídkou roz-
sáhlého podzemí. Součástí je i výstava Čs. armáda 1. repu-
bliky v miniatuře (autor L. Šušlík) umístěná ve výstavní síni
provozního areálu před pevností. V červenci a srpnu je ote-
vřeno denně mimo pondělí 10-12., 13.30-18. hodin. 
Hronov: Alois Jirásek a Hronov- V době konání divadel-
ního festivalu Jiráskův Hronov od 5. do 13. 8. 2011 si mohou
návštěvníci ve foyer hronovského divadla prohlédnout výs-
tavu věnovanou spisovateli A. Jiráskovi, která se uskuteční u
příležitosti výročí 160 let od jeho narození.
Lidová roubená architektura Kladského pomezí – mize-
jící tvář krajiny - Ve dnech 27. srpna až 22. září 2011 bude
v Hronově v předsálí Sálu Josefa Čapka probíhat výstava vě-
novaná lidové roubené architektuře. Výstava vznikající
v rámci stejnojmenného česko-polského projektu bude za-
chycovat na základě historických fotografií, kreseb a maleb
dnes již většinou zaniklé stavby lidové roubené architektury
na česko-polském pomezí, především na Hronovsku, Ma-
chovsku, Policku a v oblasti tzv. Českého koutku.  Slavnostní
vernisáž proběhne v sobotu 27. 8. Její součástí bude setkání
českých a polských obyvatel s prezentací skanzenu lidové ar-
chitektury v polském Stroužném. V rámci doprovodného pro-
gramu budou v prostoru Jiráskova rodného domku
předváděny ukázky lidových řemesel. 



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
za celých devět let mého působení v červenokostelecké knihovně se mi nestalo, že bych vám musela
do zpravodaje napsat, že vaše knihovna bude celé prázdniny (a možná ještě kousek září) úplně a v obou
odděleních zavřená. Věřte, není to pro mě lehké, protože zatím jsme váš duchovní přístav uzavřeli
pouze na nejnutnějších pár dní v době provedení rekonstrukce topení a malování v celé budově a dva-
krát při provádění revize knihovního fondu. Až teď to udělat musíme a je nám to líto. Ale věřte, je to

v zájmu dobré věci, která se chystá, aby doplnila chybějící oblast v kulturním životě našeho města. A o co vlastně jde? Podkroví
knihovny, které je rozlehlé a hlavně nevyužité, bylo posouzeno a vyhodnoceno jako vhodný prostor pro vybudování tzv. multi-
funkčního vzdělávacího centra, které rozšíří možnost prezentace paměti města Červený Kostelec prostřednictvím Vlastivědného
spolku při Městském kulturním středisku. Prostor bude sloužit jako místo pro setkávání, besedování, audiovizuální prezentace
a další aktivity. Asi je možné namítnout, že se snad kvůli podkroví nemusí zavírat celá knihovna. To by bylo možné, kdyby se
zároveň nebudoval i výtah, kterým se naše knihovna stane bezbariérovou. To jistě přivítají nejen senioři a imobilní čtenáři, ale
i mladší ročníky a určitě i děti, které rády čtou a chodí vracet plné tašky knih do patra knihovny. A samozřejmě se výtahem dosta-
nou do upraveného podkroví i občané, kteří přijdou za aktivitami, které je budou zajímat. 

Dnes tedy, místo, co bych vás lákala na programy titulem Zveme vás do knihovny, omezím se na
krátkou informaci pro čtenáře, jak bude řešeno prodlužování výpůjček v době prázdnin. vypůjčené
knihy budeme přijímat až po prázdninách!!!  Prosíme, abyste je v době prázdnin do knihovny neno-
sili ani neposílali. Pokud vychází termín vrácení na dobu uzavírky knihovny, bude výpůjčka a bez
poplatku automaticky prodloužena až do doby, kdy bude knihovna plně fungovat. aktuální infor-
mace budou zveřejněny na stránkách knihovny www.knihovnack.cz, případně na vývěsce na dveřích
městské knihovny, mailové adrese mvs@knihovnack.cz, nebo na telefonním čísle 491 463 384. a
samozřejmě najdete naši pravidelnou stránku v zářijovém zpravodaji. věřím, že po tomto staveb-
ním zásahu vám bude knihovna s pravidelnými programy opět k trvale k dispozici k vaší plné spo-
kojenosti. 

Pro potěšení oka vám přináším několik obrázků ze dvou akcí pro
malé čtenáře, které před letošními prázdninami proběhly, a také
záběr na zadní fasádu knihovny, který dokládá, že už v červnu se
v podkroví knihovny pilně pracovalo.

Přeji vám, milí čtenáři a přátelé městské knihovny, krásné letní dny, příjemný odpočinek o dovolené a prázdninách jak
v cizině tak v Čechách a štěstí ve všem, co budete v létě podnikat. Spolu s pracovnicemi knihovny se na vás v září opět těšíme.
Na shledanou!                                                                                                                      Marcela Fraňková

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz
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7. čtvrtek v 17.30 hodin rIO Mládeži přístupný             vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 96 minut. Animovaný film od tvůrců Doby ledové.

9. sobota v 17.30 a ve 20 hodin rYcHLe A ZBĚSILe 5 Mládeži do 12 let nevhodný vstupné 70 Kč
USA / 2011 / klasický film / české titulky / 130 minut. Další pokračování známého filmu. Hrají: Vin Diesel, Paul Walker.

13. středa v 17.30 a ve 20 hodin PIrÁTI Z KArIBIKU nA vLnÁcH PODIvnA 
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 137 minut Mládeži přístupný vstupné 80 Kč
Jack Sparrow znovu v akci. Hrají: Johnny Depp, Penélope Cruz a další.

16 .sobota v 17.30 a ve 20 hodin MeDvÍDeK PÚ Mládeži přístupný             vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2011 / klasický film / české znění / 70 minut. Animovaná pohádka ze studia  Walta Disneye.

18. pondělí v 17.30 v PeŘInĚ Mládeži přístupný              vstupné 80 Kč
ČR / 2011 / klasický film / české znění / 103 minut. Hudební komedie F. A. Brabce. 
Hrají: Lucie Bílá, Karel Roden, Eliška Balzerová, Bolek Polívka, Jiří Mádl a další.

23. sobota ve 20 hodin KAZATeL Mládeži do 12 let nevhodný vstupné 70 Kč
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 87 minut. Chcete se bát? Upíři přicházejí.

25. pondělí v 17.30 a ve 20 hodin LIDIce Mládeži do 12 let nevhodný vstupné 70 Kč
ČR / 2011 / klasický film / české znění / 126 minut. Opravdu si myslíte, že znáte příběh Lidic? 
Hrají: Karel Roden, Zuzana Fialová, Zuzana Bydžovská a další.

28. čtvrtek v 17.30 a ve 20 hodin KUnG FU PAnDA 2 Mládeži přístupný           vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 91 minut. Dvojnásobně pandastické.

30. sobota ve 20 PAŘBA v BAnGKOKU Mládeži do 15 let nepřístupný vstupné 70 Kč
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut.  Bude rozlučka v Bangkoku rozumnější než v Las Vegas?

SrPen 2011SrPen 2011
4. čtvrtek v 17.30 a ve 20 hodin HArrY POTTer A reLIKvIe SMrTI - čÁST 2
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 128 minut. Mládeži do 12 let nevhodný vstupné 70 Kč
Poslední dobrodružství o Harry Potterovi.

9 .úterý v 17.30 a ve 20 hodin PIrÁTI Z KArIBIKU nA vLnÁcH PODIvnA
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 137 minut. Mládeži přístupný          vstupné 80 Kč
Jack Sparrow znovu v akci. Hrají: Johnny Depp, Penélope Cruz a další.

10.  středa v 17.30 a ve 20 hodin PrInc A PrUĎAS Mládeži do 15 let nepřístupný vstupné 60 Kč
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 102 minut.
Čáry. Máry. Fuck. Hrají: James Franco, Danny McBride, Natalie Portman a další.

21. neděle v 17.30 hodin ŠMOULOvÉ Mládeži přístupný             vstupné 70 Kč
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 90 minut. Dobrodružství bájné rasy malých modrých bytostí.

26. pátek v 17.30 hodin AUTA 2 Mládeži přístupný             vstupné 70 Kč
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut. Závodní auto Blesk McQueen opět  v akci. Animovaný film.

29. pondělí ve 20 hodin STrOM ŽIvOTA Mládeži do 12 let nevhodný vstupné 70 Kč
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 102 minut.  Kde je pravda? V hlavní roli: Brad Pitt.

30. úterý v 17.30 a ve 20 hodin PAn POPPer A JeHO TUčŇÁcI
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 95 minut. Mládeži přístupný         vstupné 60 Kč
Po zvířecím detektivovi je tu další  rodinný film s Jimem Carreym v hlavní roli.

31. středa v 17.30 a ve 20 hodin TrAnSFOrMerS 3 Mládeži přístupný         vstupné 60 Kč
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 95 minut. Naše poslední útočiště.

LeTnÍ KInO rOZKOŠ čeSKÁ SKALIceLeTnÍ KInO rOZKOŠ čeSKÁ SKALIce
Srdečně vás zveme do letního kina rozkoš, které již zahájilo svůj provoz. Je z části zastřešené a má zajištěné občerstve-
ní po celou dobu promítání. Program najdete na našich webových stránkách http://mks.cervenykostelec.cz

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz



Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKé KUlTURNÍ STŘEdISKO 

Koncerty se pořá-
dají každou neděli

od 1. května do 14. srpna vždy od 10 do 11 hodin
v přírodním areálu u divadla J. K. Tyla. Můžeme se těšit
na širokou škálu hudebních vystoupení, ve kterých se
prostřídá hudba dechová, lidová, folková, swing i count-
ry. v případě nepříznivého počasí se koncert nekoná.
Změna programu vyhrazena. vstupné dobrovolné.
Neděle 3. července - FOlKOvé dUO KMEN
Pavlína a Josef Rudolfovi z Červeného Kostelec působí na
české hudební scéně již od roku 1990. Hudební krédo skupi-
ny: „Navazujeme na muzikantské tradice minulosti a sna-
žíme se přiblížit současnému posluchači hudební a textové
kouzlo českých lidových písniček a melodií od nejstarších
dob až po 19. století“. 

Neděle 10. července - MĚSTSKÁ dEChOvÁ hUdBA
při MKS Červený Kostelec 
Oficiální název byl kapele udělen v roce 1910, ale historické
kořeny zasahují až do roku 1863. Současnou kapelnicí měst-
ské dechové hudby je Hana Kukulová.. S městskou decho-
vou hudbou úzce spolupracuje ZUŠ Červený Kostelec, která
vychovává vynikající hudebníky a tím tak napomáhá omla-
zení červenokostelecké hudby. 

Neděle 17. července - SWING SEXTET 
Tato jazzová kapela z Náchoda hraje převážně swing 30. a
40. let, z části dixieland v tzv. chicagském stylu, skladby
z repertoáru známých jazzových velikánů: D. Ellingtona, C.
Basieho atd. Opírá se o známá jazzová témata a dává velký
prostor sólistům pro improvizovaná sóla. Swing sextet účin-
kuje příležitostně na jazzových festivalech po České repub-
lice, v roce 1997 navázal kontakt s vynikajícím brněnským
jazzovým zpěvákem Laďou Kerndlem a pravidelně s ním
vystupuje.

Neděle 24. července
KAMION
Kořeny skupiny Kamion sahají

až do osmdesátých let, kdy ji založil tehdy začínající zpěvák
a kytarista Zdeněk John. Dnes je kapelníkem skupiny a záro-
veň je autorem písní, kterými se Kamion prezentuje na sou-
těžních vystoupeních. Hraje na devítistrunnou kytaru a zpí-
vá. Baskytaru hraje Zdeněk Hanuš "Hujer", který jako mla-
dičký člen stál u zrodu skupiny. Banjo zde bravurně ovládá
jeden z nových členů skupiny Jan Bartoš, který se nebojí
zpěvu, ale ani kytary a mandolíny. Posledním, ale neméně
důležitým členem a "ozdobou" skupiny Kamion, je Petra
Smrčková Johnová, která svým zpěvem přibarvuje vystou-
pení a zároveň je manažerem skupiny. Žánrem skupiny
Kamion je folk-grass.

Neděle 31. července - KAMARÁdI OSAdy 5
Trampská kapela z Police nad Metují. Mají klasický styl i
repertoár. Písničky o divokém Západu, toulání, o lásce a
jejich trablech apod. A také dokonale zvládnuté hudební
řemeslo ve zpěvu i v nástrojích. A nenapodobitelný "šmrnc".
Prostě trampská muzika přesně tak jak má vypadat. 

Neděle 7. srpna - ChvÍlE
Tato kapela má teprve krátké trvání, ale má za sebou už
poměrně velký kus práce. Jejich první tvořivé schůzky se
datují od podzimu roku 2009. Členové nemůžou ani přesně
určit město, odkud vlastně pocházejí. Sjíždějí se ze všech
koutů nejen Královéhradeckého kraje. Hrají převážně folk,
country a nebrání se ani lehkému nádechu irských písní.

Neděle 14. srpna - hAdÁŘEK
Dětský folklorní soubor, který pracuje při Městském kultur-
ním středisku v Červeném Kostelci pod vedením paní
Zítkové. V roztančeném pásmu nás potěší děti za doprovodu
„HADÁŘKOVSKÉ  MUZIKY“.

PROMENÁdNÍ KONCERTy

ANGlIČTINA 
Pro začátečníky, mírně pokročilé a pokročilé. Lektor pan
Fišer Pavel.

KAlANETIKA
Pod vedením paní Jiřiny Poznarové.

KARATE 
Pro děti i dospělé pod vedením pana Jana Klikara. 

hAdÁŘEK 
Dětský folklorní soubor pro holčičky a kluky pod vedením
paní Zuzany Zítkové.

dUKÁT
Dětský kroužek společenských tanců pod vedením pana
Martina Košťálka s partnerkou.

KURZ TANCE PRO dOSPĚlé TANEČNÍ PÁRy
Pod vedením tanečních mistrů manželů Poznarových.

JÓGA
V malém sále Divadla J. K. Tyla. Vede Ilona Krunčíková.

SAhAdŽA JÓGA
Zveme všechny, kteří chtějí přijmout nové poznání a přejí si
změnit svůj život. 
ZUMBA
Fitness program v rytmu latinskoamerické hudby.

Informace v kanceláři Městského kulturního střediska
v ulici 5. května 1072 v Červeném Kostelci, nebo na tele-
fonech 491 465 919, 606 616 842. 

KURZy Od NOvéhO šKOlNÍhO ROKU 2011 - 2012

UPOZORNĚNÍ
Městské kulturní středisko informuje o znovu otevření restaurace, která se nachází za kinem Luník (bývalá pizzerie) 

STEIK RESTAURANT
Nabídka: Steaky: zvěřina, hovězí, vepřové, kuřecí. Hotová jídla (po – pá).

Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.



57. mezinárodní folklorní festiVal
17. - 21. 8. 2011 - přírodní areál u divadla j. k. tyla

červený kostelec - město mezinárodního folklorního festivalu
Mezinárodní folklorní festival v Červeném Kostelci je nejvýznamnější akcí tohoto druhu v našem kraji a jedním z nejstarších
festivalů v České republice. Díky výborné organizaci a kvalitnímu obsazení všech programů zahraničními soubory, které ve
svých zemích představují folklorní špičku, se zařadil mezi nejvýznamnější festivaly v Evropě a byl oceněn zařazením mezi hlav-
ní festivaly pořádané pod patronací mezinárodní organizace lidového umění I. O. V., patřící statutem B do UNESCO.

Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec se každoročně ve druhé polovině srpna koná v překrásném prostředí přírod-
ního areálu u Divadla J. K. Tyla. Během pěti dnů se ve  čtrnácti  pestrých programových blocích publiku představí takřka 600
tanečníků, tanečnic a hudebníků, 18 folklorních souborů z celého světa. Tisícové návštěvy jsou pravidlem při pořadech
v amfiteátru, tisíce diváků sledují průvod městem a vystoupení souborů v různých částech města i v městech okolních. Červe-
nokostelecký festival je výjimečný tím, že soubory spolu prožijí pět festivalových dnů. Denně společně vystupují, společně se
baví, vznikají nové kontakty i přátelství. Podvečerní programové bloky jsou zakončeny noční taneční zábavou, při které se na
parketu setkávají účinkující s diváky. Tím se podařilo město proměnit ve střed folklorního světa a rozšířit tak okruh diváků i
mimo region.

V jednotlivých programech letošního roku se představí zahraniční soubory z Bosny a Hercegoviny, Číny, Gruzie, Itálie,
Malty, Mexika, Polska, Řecka, Slovenska a Ukrajiny a kvalitní tuzemské soubory. V sobotním dětském okénku se představí dět-
ské soubory a tradičně domácí soubor Hadářek.

Páteční divácká soutěž o nejatraktivnější kroje a sobotní o nejoblíbenější soubor jsou již samozřejmostí. Vyhlášení výsled-
ků těchto soutěží proběhne v neděli v závěrečném programu. Slosování permanentek o ceny proběhne v pátečním programu
mezi 19 a 21 hodinou.

Každý den během festivalu budou vycházet festivalové noviny, ve kterých se dočtete o zajímavostech jednotlivých soubo-
rů, podrobnější program vždy na příští den a různé střípky a perličky z festivalových dnů.

muzejní depozitář

Výročí ze šuplíku depozitáře
Motto: Když dva dělají totéž, není to vždy totéž. 

Gustav VACEK - malíř a významná osobnost města Červený Kostelec. 21. srpna 2011 vzpomeneme 190 let od
narození Gustava Vacka (1821 - 1894). Přestože patřil k předním českým výtvarným umělcům, bylo jeho působení i výtvarná
díla obestřeny mlčením. Důvod byl zřejmý, proslul jako uznávaný autor církevních obrazů. Narodil se v domě čp. 44 naproti
kostelu vedle dnešního Domku Boženy Němcové. Otec František Vacek byl bohatý kupec, maminka Františka byla dcerou
bohatého kosteleckého pláteníka Františka Macha (o něm si budeme povídat v příštím čísle). Manželé Vackovi měli tři syny :
Arnolda (1814 - 1895)  - převzal po otci obchod, Leodegarda (1816 - 1888) - kněz, později správce hradecké kapituly, Gustava
(1821 - 1894) - malíř. Tady maličko odbočím, abych se dostal k jisté zajímavosti. Nejstarší syn Arnold si vzal za manželku Annu
Knoechlovou. Ta měla bratra akademického malíře Antonína Knoechla (1815 - 1881), který však žil a tvořil převážně v Lon-
dýně. Protože jeho sestra Anna byla mimořádně krásná, Antonín ji rád a často portrétoval. Arnold měl s manželkou Annou tři
děti. Nejstarší Matylda si vzala Josefa Krušinu, druhá dcera Anna zase Jaroslava Netvala a nejmladší syn Leodegar (1854 - 1921) 
byl dvakrát ženatý. První žena Hermína Burdychová (2 děti), druhá žena Justýna Středová (6 dětí). Tenhle Leodegar se zapsal
do historie města tím, že byl v letech 1903 - 1905 starostou města. Ale pozor, starostou byl také jeho otec Arnold Vacek v letech
1873 - 1876 . 

Zpět k našemu Gustavu Vackovi. Navštěvoval kosteleckou farní školu, pak kláštěrní gymnazium v Broumově a od roku 1836
studoval na pražské Akademii výtvarného umění. Byl žákem Františka Tkadlíka a po jeho smrti přešel do ateliéru Kristiana
Rubena. Studia ukončil v roce 1844. Věnoval se ponejvíce tvorbě oltářních obrazů, kde vynikal jako figuralista a portrétista.
Zabýval se podle dochovaných záznamů i restaurováním obrazů, knižními ilustracemi, malbou portrétní i žánrovou. V polovině
19. století si nechal postavit v našem městě empírový dům v řeckém slohu a prostorný zahradní ateliér v témže slohu.
Architektonické řešení navrhl sám, stavební plány zpracoval a stavbu vedl kostelecký stavitel Herman Regner - bratr P. Josefa
Regnera - Havlovického. Dům Gustava Vacka je v Červeném Kostelci stále známý (čp. .34) na křižovatce silnic naproti hotelu
U Černého koně. Zahradní ateliér byl ale bohužel zbourán v padesátých letech, protože bylo nutno uvolnit průchod přes zahra-
du k závodní jídelně. Jaké jsou další vzpomínky na Gustava Vacka? Je to autor portrétu mladičké Boženy Němcové, která byd-
lela s manželem 8 měsíců po svatbě ve vedlejším domě. Gustav Vacek byl pravděpodobně jejím velkým obdivovatelem. Sám
se nikdy neoženil a neměl děti. Hodně cestoval, navštěvoval galerie. V Domku Boženy Němcové do roku 2010 visely portréty
lékaře Františka Šupicha a jeho ženy a také portrét dr. Jelínka, osobního to lékaře Kateřiny Zaháňské. V kostelích po okolí, na
Boušíně, v kapli na hřbitově i v našem kostele jsou oltářní obrazy k vidění. V depozitáři máme také Vackovi studie, črty, zbyt-
ky kreseb. Čekají na restauraci. Významný soubor Vackových prací ze zrušeného vlastivědného muzea v roce 1965 je snad
v depozitáři v Náchodě, něco ještě v České Skalici. Práce Gustava Vacka čekají na shromáždění rozptýleného díla a na doceně-
ní jeho významu. 

Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar. Použitá literatura: Ludvík Mühlstein - Rodným krajem č. 1 - 2/1990.



Hlavní pořadatel: Městské kulturní středisko Červený Kostelec, spolupořadatelé: Město Čer-
vený Kostelec, Folklorní sdružení ČR. Pod záštitou Rady Královéhradeckého kraje. 

Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR
information:

Městské kulturní středisko, 5. května 1072, 549 41 Červený Kostelec
Town Cultural Centre, 5. května 1072, CZ - 549 41 Červený Kostelec

Czech republic 
Telephone, fax: + 420 491 465 919 Fax: + 420 491 461 400
E-mail: mksck@mksck.cz www.folklor.cervenykostelec.cz   
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čerVený kostelec 17. - 21. srpna 2011

středa 17. srpna

čtvrtek 18. srpna

pátek 19. srpna

sobota 20. srpna 

neděle 21. srpna
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18 hodin Vítejte u nás slaVnostní zahájení festiValu

Folklorní pohlednice z domova i ze světa

18 hodin folklorní sVět V čerVeném kostelci
Představí se zahraniční soubory

22 hodin country zábaVa

14:30 hodin roztančené město Vystoupení souborů v ulicích města 

18 hodin podVečer u cimbálu Medailonek českých a slovenských souborů 

19 hodin festiVal je V poloVině Divácká soutěž o nejatraktivnější kroje 

23 hodin tančí celý sVět Taneční zábava pro soubory i diváky

10 hodin mše sVatá Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

14 hodin odpoledne s folklorem Divácká soutěž o nejoblíbenější soubor

18 hodin dětské okénko Medailonek dětských souborů

20 hodin galapředstaVení Folklorní svět v Červeném Kostelci

10 hodin rozjásané ulice Průvod ulicemi města

12 hodin muzikanti hrajte Setkání lidových muzik

13 hodin loučení s festiValem Závěrečné vystoupení souborů

V případě nepříznivého počasí se jednotlivé programy uskuteční v divadle a v sokolovně, 
taneční zábavy a průvody městem budou zrušeny.

Vstupné: středa, čtvrtek, pátek a neděle 80 Kč dospělí, 40 Kč děti, sobota 100 Kč dospělí, 50 Kč děti.
Předprodej omezeného počtu permanentek bude zahájen od 1. 7. 2011 v Informačním centru Červený

Kostelec, ulice 5. května (naproti Pennymarketu). Cena slosovatelné permanentky je 290 Kč.



Motorkáři s prapory, Kostelečáci s prapory, mažoretky, de-
chovka... Přestalo pršet, jdeme se bavit. 

V dětském areálu u škol si přítomní užili mnoho her a soutě
ží a tleskali nejrůznějším dětským souborům.

Vítáme vás u nás v Červeném Kostelci.
Jdeme zahájit 20. Setkání Kostelců v Kostelci.

V celodenním pestrém programu také modelky červenokos-
telecké střední odborné školy získaly obdiv publika.

Na této zeměkouli je 33 Kostelců. Zástupci 16 z nich přijeli
do Červeného Kostelce na skvělé jubilejní setkání.

Sportovci si dostatečně užili například nohejbalu, volejbalu,
stolního tenisu, střelby, kuželek či hasičského „sportu“. 

Kostelečáky, Kosteláky a Kostelany do amfiteátru přivedla
a příjemně naladila naše městská dechová hudba.

Kdo neskáče není z Kostelce.
Více na www.cervenykostelec.cz   Foto Oldřich Nermuť
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